Statistisches Jahrbuch 2020
der Stadtgemeinde Bruneck

Annuario statistico 2020
della Citta di Brunico

Datum | data : Juli 2021 | luglio 2021



Bevolkerung | Popolazione

Bildung | Istruzione

Mobilitat | Mobilita
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Sport & Freizeit | Sport & tempo libero
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Stadtgemeinde Bruneck
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Zusammensetzung der Sprachgruppen in Prozent in Bezug auf die Volkszdahlungen 2001
und 2011

Percentuale di consistenza dei gruppi linguistici in riferimento al censimento della popola-
zione degli anni 2001 e 2011

Deutsch | Tedesco 83,14 82,47
Italienisch | ltaliano 14,91 15,24
Ladinisch | Ladino 1,95 2,29
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Wohnbevélkerung nach Altersklasse und Geschlecht zum 31.12.2020
Popolazione residente per classi di eta e sesso al 31/12/2020

Alter Manner Frauen Insgesamt
eta maschi femmine totale
<1 77 68 145
1-1 72 86 158

2-2 99 78 177

3-3 105 65 170

4-4 68 96 164

5-5 98 66 164

6-10 456 411 867

11-15 496 396 892
16 - 20 473 466 939
21-25 526 503 1.029
26-30 521 420 941
31-35 444 478 922
36-40 530 551 1.081
41-45 571 633 1.204
46 - 50 662 646 1.308
51-55 684 693 1.377
56 - 60 640 620 1.260
61-65 442 506 948
66 - 70 379 481 860
71-75 380 398 778
76 - 80 333 399 732
81-85 199 254 453
86 -90 92 166 258
91-95 31 76 107
96 - 99 5 20 25
> =100 1 1 2
8.384 8.577 16.961
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Bevoélkerungsentwicklung: Vergleich Bruneck-Sudtirol
Sviluppo della popolazione: Confronto Brunico-Alto Adige

1971 - 2011
Gebiet
Territorio 1971 1981 1991 2001 2011

Bruneck 10.133 11.556 12.624 13.618 15.397

Brunico ’ ’ ’ ’ ’

Veranderung nominal ) 1.423 1.068 994 1.779

Variazione nominale : : ’

Anderung in % o o o o

Variazione in % - 14,04% 9,24% 7,87% 13,06%

Sudtirol

Alto Adige 414.041 430.568 440.508 462.999 504.643

Veranderung nominal

Variazione nominale - 16.527 9.940 22.490 41.644

Anderung in %

Variazione in % - 3,99% 2,31% 511% 8,99%
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Einwohnerentwicklung in Bruneck
Sviluppo della popolazione residente a Brunico
1940 - 2020

Anzahl | numero
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Einwohner nach Geschlecht
Popolazione residente per sesso

2007 - 2020
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Anzahl der Haushalte nach Fraktionen
Famiglie residenti per frazioni

am | il 31.12.2020

4.389
939 826 -
388
198

Bruneck St. Georgen Reischach Stegen Dietenheim Aufhofen

Brunico San Giorgio Riscone Stegona Teodone Villa Santa Caterina
Ansidssige Bevélkerung nach Fraktionen
Popolazione residente per frazioni
2010 - 2020
Fraktion 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
Frazione
Reischach 1.818 | 1.846 | 1.845 | 1.868 | 1.877 | 1.920 | 1.924 | 1.951 | 1.991 | 1.992 | 1.981
Riscone
St. Georgen 2160 | 2.159 | 2.178 | 2.239 | 2.274 | 2.272 | 2.305 | 2.300 | 2.291 | 2.275 | 2.202
San Giorgio
Stegen 1517 | 1.544 | 1568 | 1.555 | 1.580 | 1.596 | 1.596 | 1.586 | 1.590 | 1.668 | 1.696
Stegona
Dietenheim 758 | 752 | 768 | 785 | 834 | 841 | 832 | 873 | 861 | 877 | 854
Teodone
Authofen 457 | 468 | 461 | 468 | 454 | 462 | 470 | 494 | 499 | 500 | 511
Villa S. Caterina
Bruneck 8.813 | 8.860 | 8.901 | 8.908 | 8.991 | 9.018 | 9.229 | 9.376 | 9.484 | 9.493 | 9.717
Brunico
:”t"‘l"‘e 15.370 | 15.523 | 15.629 | 15.721 | 15.823 | 16.010 | 16.109 | 16.356 | 16.580 | 16.805 | 16.961
otale




Stadtgemeinde Bruneck
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Anzahl der Haushalte mit Minderjahrigen am 31.12.2020
Numero di famiglie con minorenni il 31/12/2020
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Alleinlebende nach Altersklasse und Geschlecht zum 31.12.2020
Persone che vivono sole per classi di eta e sesso al 31/12/2020

91 - 102 15 46 61
81-90 59 215 274
71-80 140 295 435
61-70 196 281 477
51-60 283 271 554
41 -50 253 171 424
31-40 279 125 404
21-30 219 128 347
18-20 9 7 16
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Stadtgemeinde Bruneck
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Geburten - anséassige Kinder zum 13.12.2020
Nascite - bambini residenti al 31/12/2020
2010 - 2020
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Anzahl | numero

Geburten nach Fraktionen - anséassige Kinder zum 31.12.2020
Nascite per frazioni - bambini residenti al 31/12/2020

2010 - 2020
Reischach
. 23 14 26 16 30 17 17 19 23 18 19
Riscone
St. Georgen
- 18 15 16 27 29 17 26 16 22 20 12
San Giorgio
Stegen
11 20 15 8 23 13 14 9 7 12 13
Stegona
Dietenheim
4 6 7 10 6 12 7 9 8 11 6
Teodone
Aufhofen
Villa S. Caterina 10 7 5 13 2 7 5 5 8 2 4
Bruneck
Brunico 84 85 89 74 93 89 95 106 90 93 91
Summe
150 147 158 148 183 155 164 164 158 156 145
Totale
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Todesfalle
Casi di morte
2010 - 2020
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Todesfalle Manner und Frauen
Casi di morte donne e uomini

2010 - 2020
Manner

) 45 49 42 51 56 66 68 68 76 73 79
Maschi
F
rauen 60 | 60 | 55 | 72 | 61 | 66 | 53 | 67 | 72 | 73 | 103
Femmine
Summe

105 | 109 | 97 | 123 | 117 | 132 | 121 | 135 | 148 | 146 | 182

Totale
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Geburten und Todesfélle
Nascite e casi di morte

1934 - 2020
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Ansiéssige Auslander nach Herkunftsland und Geschlecht
Stranieri residenti per paese d'origine e sesso
am | il 31.12.2020

Gesamtanzahl der anséassigen Auslander
Numero totale degli stranieri residenti
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Albanien | Albania

Andere Lander | altri paesi
Deutschland | Germania
Rumaénien | Romania
Pakistan | Pakistan
Serbien | Serbia

Slowakei | Repubblica slovacca
Osterreich | Austria

China | Cina

Ukraine | Ucrania
Marokko | Marocco

Indien | India

Polen | Polonia

Kroatien | Croazia

Ungarn | Ungheria

Unter andere Lénder sind jene ansassigen Ausléander zusammengefasst mit einem Anteil bis zu 20 Perso-
nen pro Land.

Sotto altri paesi sono riassunti gli stranieri residenti con una quota fino a 20 persone per paese.
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Anzahl der Frauen und Manner

Numero delle femmine e dei maschi

= Frauen | femmine
= Manner | maschi
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Anzahl der Manner und Frauen, welche die italienische Staatsbiirgerschaft in Bruneck
erhalten haben

Numero di uomini e donne che hanno ottenuto la cittadinanza italiana a Brunico

2017 - 2020
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Anzahl der Personen nach Herkunftsland, welche die italienische Staatsbiirgerschaft i
Bruneck erhalten haben

n

Numero di persone secondo il paese di origine, che hanno ottenuto la cittadinanza italiana
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Bevoélkerungsbewegung im Jahr 2020 - Ausléander
Movimento migratorio nell'anno 2020 - stranieri

Todesfélle 3
decessi 4 m Frauen | Femmine
= Manner | Maschi
Geburten

nascite

Streichungen
cancellazioni

Eintragungen
iscrizioni

126

108

0 20 40 60 80 100 120 140

Anzahl | numero

Bevélkerungsbewegung im Jahr 2020 - Vergleich Gesamtbevoélkerung - Auslander
Movimento migratorio nell'anno 2020 - Confronto popolazione intera - stranieri

Todesfélle h 7 = Gesamtbevolkerung
decessi popolazione intera
= Auslénder

stranieri
nascite
cancellazioni

Eintragungen
iscrizioni

o +

200 400 600 800 1.000
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Stadtgemeinde Bruneck
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Bevoélkerungsbewegung im Jahr 2020

Méanner - Vergleich Gesamtbevoélkerung - Auslander
Movimento migratorio nell'anno 2020

Maschi - confronto popolazione intera - stranieri

= Gesamtbevélkerung
Todesfalle 4 popolazione intera
decessi Manner | maschi
= Auslander
Geburten stranieri .
nascite _ 14 Manner | maschi
cancatazan | e e
cancellazioni

Eintragungen
iscrizioni
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Bevoélkerungsbewegung im Jahr 2020
Frauen - Vergleich Gesamtbevélkerung - Ausléander
Movimento migratorio nell'anno 2020
Femmine - confronto popolazione intera - stranieri
Todesflle = Gesamtbevolkerung
decessi 3 popolazione intera
Frauen | femmine
| = Auslander
Geburten - 9 stranieri
nascite Frauen | femmine
cancatlazion [ Es
cancellazioni
Eintragungen
iscrizioni
0 100 200 300 400 500 600

Anzahl | numero




Entwicklung der Wohnbevélkerung 1939 - 2020

Movimento della popolazione residente 1939 - 2020

Wohnbevalk. e Zuwam?e.run.gen Abwanderurnge.n Wanderurgssalfio e
Jahr am 31.12. Geburten | Todesfalle il;;::n- Iscrizioni Cancellazioni Saldo migratorio ]
Anno I'::sp;z:::‘i: r;f Nascite Morti Saldo insgesamt A?Jas‘llgrr:d insgesamt A?Jas‘llgrr:d insgesamt Al:li‘llz:d vaﬂ:ﬂ: ne

3112 W totale di cui paesi totale di cui paesi totale di cui paesi popolazione
esteri esteri esteri

1939 6.521 160 83 7 453 17 546 244 -93 -227 -16
1940 5.667 166 66 100 605 8 1.559 1.294 -954 -1.286 -854
1941 5.699 181 54 127 477 26 572 310 -95 -284 32
1942 5.789 161 54 107 367 0 384 0 -17 0 90
1943 5.895 205 79 126 265 8 285 78 -20 -70 106
1944 5.933 220 110 110 131 14 203 8 =72 6 38
1945 6.192 118 58 60 380 41 181 4 199 37 259
1946 6.534 193 66 127 532 161 317 3 215 158 342
1947 6.704 126 54 72 291 54 193 15 98 39 170
1948 6.844 144 64 80 256 32 196 6 60 26 140
1949 6.981 145 76 69 246 63 178 3 68 60 137
1950 7.223 128 44 84 350 104 192 10 158 94 242
1951 6.866 134 45 89 233 35 196 9 37 26 126
1952 7.071 151 57 94 402 44 291 9 111 35 205
1953 7.316 136 51 85 439 51 279 3 160 48 245
1954 7.551 157 66 91 426 57 282 19 144 38 235
1955 7.731 143 7 72 341 50 233 4 108 46 180
1956 7.954 161 52 109 367 23 253 6 114 17 223
1957 8.052 164 67 97 270 13 269 20 1 -7 98
1958 8.282 184 61 123 384 4 277 1 107 -7 230
1959 8.444 205 67 138 356 12 332 7 24 5 162
1960 8.668 195 64 131 367 10 274 14 93 -4 224
1961 8.691 198 58 140 448 2 376 13 72 -1 212
1962 8.685 197 73 124 436 3 566 11 -130 -8 -6
1963 8.980 205 75 130 465 16 300 5 165 11 295
1964 9.192 249 62 187 388 15 363 8 25 7 212
1965 9.368 268 92 176 363 10 363 32 0 -22 176
1966 9.595 242 80 162 373 23 308 33 65 -10 227
1967 9.743 249 68 181 370 22 403 54 -33 -32 148
1968 9.908 256 82 174 387 17 396 40 -9 -23 165
1969 10.070 254 73 181 408 21 427 45 -19 -24 162
1970 10.226 215 74 141 445 18 430 21 15 -3 156
1971 10.220 248 87 161 422 11 300 1 122 10 283
1972 10.409 227 85 142 360 28 313 8 47 20 189
1973 10.619 229 96 133 308 14 231 11 77 3 210
1974 10.797 204 85 119 393 30 334 16 59 14 178
1975 10.917 204 91 113 314 21 307 24 7 -3 120
1976 11.169 202 84 118 355 23 221 12 134 11 252
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1977 11.313 190 101 89 233 18 178 26 55 -8 144
1978 11.445 202 76 126 241 13 235 39 6 -26 132
1979 11.482 190 92 98 176 20 237 43 -61 -23 37
1980 11.563 176 87 89 220 27 228 35 -8 -8 81
1981 11.565 155 77 78 182 11 203 19 -21 -8 57
1982 11.702 152 75 77 217 10 157 9 60 1 137
1983 11.758 137 74 63 236 17 243 21 -7 -4 56
1984 11.838 156 92 64 230 19 214 34 16 -15 80
1985 11.964 145 76 69 249 18 192 18 57 0 126
1986 12.062 157 100 57 226 14 185 20 41 -6 98
1987 12.175 128 88 40 201 16 128 18 73 -2 113
1988 12.274 134 66 68 203 15 172 12 31 3 99
1989 12.416 170 89 81 220 34 159 19 61 15 142
1990 12.499 151 83 68 191 22 176 27 15 -5 83
1991 12.630 158 88 70 261 44 182 28 79 16 149
1992 12.734 174 82 92 212 39 200 15 12 24 104
1993 12.818 169 87 82 193 33 191 14 2 19 84
1994 12.915 134 78 56 238 45 197 32 41 13 97
1995 12.955 123 76 47 194 30 201 19 -7 11 40
1996 13.124 159 86 73 317 56 221 22 96 34 169
1997 13.297 174 87 87 311 32 225 35 86 -3 173
1998 13.414 175 101 74 317 73 274 32 43 41 17
1999 13.628 187 103 84 367 88 237 37 130 51 214
2000 13.700 160 89 71 312 52 311 59 1 -7 72
2001 13.608 171 116 55 312 67 305 26 7 41 62
2002 13.731 142 92 50 330 79 257 20 73 59 123
2003 13.914 162 100 62 441 100 320 24 121 76 183
2004 14.148 180 109 71 461 108 298 46 163 62 234
2005 14.284 154 98 56 440 164 360 81 80 83 136
2006 14.535 178 96 82 504 169 335 64 169 105 251
2007 14.876 151 98 53 590 245 311 87 288 158 34
2008 15.170 149 116 33 583 184 322 45 261 139 294
2009 15.370 153 129 24 570 232 394 127 176 105 200
2010 15.523 150 105 45 576 207 468 169 108 38 153
2011 15.629 147 109 38 549 199 481 168 68 31 106
2012 15.721 158 97 61 639 274 608 248 31 26 92
2013 15.823 148 123 25 632 189 486 173 146 16 17
2014 16.010 183 117 66 627 210 506 204 121 6 187
2015 16.109 155 132 23 545 173 469 216 76 -43 99
2015 16.109 155 132 23 545 173 469 216 76 -43 99
2016 16.356 164 121 43 695 256 491 259 204 -3 247
2017 16.580 176 135 41 685 206 502 182 183 24 224
2018 16.716 158 148 10 688 234 562 184 126 50 136
2019 16.805 162 146 16 640 201 567 240 73 -39 89
2020 16.961 152 182 -30 713 234 527 218 186 16 156
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Bevoélkerungsverdnderung
Variazione della popolazione
1939 - 2020
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Der Bevoélkerungsriickgang im Jahre 1940 ist auf die zahlreichen Abwanderungen aufgrund der Option zu-
rickzufihren, d.h. insgesamt sind fast 1.600 Einwohner ausgewandert, davon 1.300 ins Ausland.

Il calo demografico nell'anno 1940 si riconduce alle numerose emigrazioni durante il periodo dell'opzione.
Quasi 1.600 abitanti sono emigrati, di cui ca. 1.300 all'estero.
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Entwicklung der Wohnbevélkerung - Inlander und Auslénder
Sviluppo della popolazione residente - Nativi e stranieri

Geburtenbilanz und Wanderungssaldo

Saldo naturale e migratorio
2017 - 2020

2017 2018 2019 2020
Absolute Werte N g — _ g — . g — _ g —
Dati assoluti g = § .g § = “i _aE> g = “i .g § B 5 .g
1@ = [ @ = [ 1@ = n © @ = n ©
Ss S = = @® =] = @®© 3= ] S =
£z <»m £z <o £z <m £z <®n
Geburten
Nascite 147 29 134 24 139 23 129 23
Todesfalle
Decessi 130 5 141 7 144 2 175 7
Geburtenbilanz
Saldo naturale 17 24 -7 17 -5 21 -46 16
Zuwanderungen
Immigrazioni 479 206 454 234 439 201 479 234
Abwanderungen
Emigrazioni 320 182 378 184 327 240 309 218
Wanderungssaldo
Saldo migratorio 159 24 76 50 112 -39 170 16
Bevélkerungsveranderung )
Variazione della popolazione 176 48 69 67 107 18 124 32
Wohnbevodlkerung am 31.12.
Popolazione residente al 31/12 15.026 | 1.554 | 15.095| 1.621| 15.202| 1.603 | 15.326 | 1.635
2017 2018 2019 2020
% s |85 |5 | S5 |5 |35 |5 | %3
c.2 c .2 c .2 c.2
EZ | §5 | B2 |95 | 52| @5 | E2 | 3§
=% E T SE EF E T ES
£z <o £z < £z <n £z <o
Geburten
Nascite 0,94 1,59 0,98 1,87 0,91 1,43 0,84 1,41
Todesfalle 079| 027 087 032| 095| o012| 1,14 043
Decessi ) ) ) ) ) ) ) )
Geburtenbilanz 05| 1,33| o11| 154 -003| 131| -030| 0098
Saldo naturale
Zuwanderungen
Immigrazioni 2,96 | 17,00 3,19 | 13,26 2,89 | 12,54 3,13 14,31
Abwanderungen
Emigrazioni 1,56 | 17,20 2,13 11,71 2,15 | 14,97 2,02 13,33
Wanderungssaldo
Saldo migratorio 1,39 0,20 1,06 1,54 0,74 2,43 1,11 0,98
Bevélkerungsveranderung R
Variazione della popolazione 1,55 1,13 1,17 3,09 0,70 1,12 0,81 1,9
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Geburten in %
Nascite in %

2005 - 2020
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Wanderungssaldo in %
Saldo migratorio in %
2005 - 2020
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Einwohner nach Fraktionen
Abitanti per frazione
am | il 31.12.2020

Bruneck

Brunico 9.717 57,3
Aufhofen

Villa Santa Caterina 511 3.0
Dietenheim 854 5.0
Teodone

St. Georgen 2.202 13,0
San Giorgio

Stegen

Stegona 1.696 10,0
Reischach 1.981 11,7
Riscone

Gesamt

Totale 16.961 100

Bruneck
Brunico
57,3%

Aufhofen
Villa Santa Caterina
3,0%

Reischach

Riscone Dietenheim

11,7% Teodone
5,0%

Stegen St. Georgen

Stegona San Giorgio
10.0% 13,0%
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Veréanderung der Einwohnerzahl in den Fraktionen zwischen 2001 und 2020
Variazione della popolazione residente nelle frazioni fra I'anno 2001 e 2020

Fraktion Verénderung
frazione S 2020 variazione
Bruneck
Brunico 7.938 9.717 22,41%
Aufhofen o
Villa S. Caterina 362 s 41,16%
Dietenheim
Teodone 770 854 10,91%
St. Georgen N
San Giorgio 1.945 2.202 13,21%
Stegen
Stegona 1.204 1.696 40,86%
Reischach o,
Riscone 1.543 1.981 28,39%
Gesamt
Totale 13.762 16.961 23,25%
Aufhofen 511
Villa S. Caterina 362
Dietenheim 854
Teodone 770
Stegen 1.696
Stegona 1.204 2020
1 2001
Reischach 1.981
Riscone 1.543
St. Georgen 2.202
San Giorgio 1.945
Bruneck 9.717
Brunico 7.938
0 2.000 4.000 6.000 8.000 10.000
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Zu - und Abwanderungen
Iscrizioni e cancellazioni
1935 - 2020

1.800
1.600 Zuwanderungen | iscrizioni

1.400 Abwanderungen | cancellazioni

1.200
1.000

800

Anzahl | numero

600

400

200

Die Abwanderungen im Jahr 1940 sind auf die Option zurlickzuflihren. Es sind insgesamt fast 1.600 Ein-

wohner ausgewandert, 1.300 davon ins Ausland.

Le numerose cancellazioni nell'anno 1940 si riconducono al periodo dell'opzione. Quasi 1.600 abitanti sono

emigrati, di cui ca. 1.300 all'estero.
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

EheschlieBungen | matrimoni
1970 - 2020

60 -
m Kirchliche Trauung | matrimonio religioso

u Zivilrechtliche Trauung | matrimonio civile

30

Anzahl | numero

20

10 |

1970 1980 2000 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ehescheidungen | divorzi
2010 - 2020

50 -
45
40 - 38

35 -

47
39
31

30 - 26
25 - 1
0] 18 47 19 18
15 -
10 -
5
0 - ‘ : : ‘ ‘ : : :

Anzahl | numero

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Vergleich: kirchliche Trauungen - zivilrechtliche Trauungen - Ehescheidungen
Confronto: matrimoni religiosi - matrimoni civili - divorzi

2010 - 2020
60 -
= Kirchliche Trauung | matrimonio religioso
Zivilrechtliche Trauung | matrimonio civile
50 | u Ehescheidungen | divorzi
40 -
o
()
1S
=}
<
— 30 A
<
©
N
C
<
20 -
10 A
0 4
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Eingetragene Partnerschaften von ansassigen Personen
Unioni civili persone residenti
2016 - 2020

Mit Gesetz Nr. 76/2016 ist in ltalien die eingetragene Partnerschaft zwischen Personen gleichen
Geschlechts eingefihrt worden.

Con la legge n. 76/2016 ¢ stata introdotta in Italia I'unione civile tra persone dello stesso sesso.

2016 2
2017 3
2018 0
2019 0
2020 0

Nichteheliche Lebensgemeinschaften von anséssigen Personen
Convivenze di fatto persone residenti
2016 - 2020

Um eine nichteheliche Lebensgemeinschaft zu griinden, missen die Partner zusammen wohnen
und eine einzige meldeamtliche Familie bilden.

Per poter dare vita a una convivenza di fatto & necessario che gli interessati coabitino al mede-
simo indirizzo e rappresentino un'unica famiglia dal punto di vista anagrafico.

2016 2
2017 10
2018 11
2019 13
2020 13
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Haufigste Vornamen
Nomi di battesimo piu diffusi

2020
Haufigste Vornamen der Knaben
nomi di battesimo piu diffusi dei maschi
5 5
4 4
3 -
2 4
0 T T T T T T
Mattia Luis Paul Samuel Simon Antonio Leon Noah Vincent
Haufigste Vornamen der Madchen
nomi di battesimo piu diffusi delle femmine
4 -
3 -
2 4
0 T T T
Chiara Emma Anna Hannah Johanna Nina Nora
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Gemeindegebiet und Infrastrukturen - Vergleich mit anderen Stadten
Territorio comunale e infrastrutture - Confronto con altre citta

2020

Gemeinde Flache in km2 Flache in % | Einwohner 2020 | Einwohner in % | Einwohner pro km2
Comune Superficie in km2 | Superficie in % | Abitanti 2020 Abitanti in % Abitanti per km?
Sidtirol | Alto Adige 7.400,43 100 % 533.715 100 % 72

Davon | di cui

Bozen | Bolzano 52,34 0,71 % 107.760 20,23 % 2.059
Meran | Merano 26,31 0,36 % 40.985 7,69 % 1.558
Brixen | Bressanone 84,86 1,15 % 22.770 4,27 % 268

Leifers | Laives 24,25 0,33 % 18.204 3,42 % 751
Bruneck | Brunico 45,07 0,61 % 16.961 3,18 % 376

Einwohner pro km? - Vergleich mit anderen Stadten
Abitanti per km2 - Confronto con altre citta

2020
?x 2.500 2.059
5 : 751
£ 1.000 268 376
g 500
k=
wl - T T
Bozen Meran Brixen Leifers Bruneck
Bolzano Merano Bressanone Laives Brunico

Flache und Einwohner
Superficie e abitanti

2020
_120.000 100
g 100.000 80
2 80.000 60 o
—  60.000 g
& 40.000 40
<
5 20.000 107.760 40.985 22.770 18:204 16.961 20
£ 0 . 1 f f -0
w Bozen Meran Brixen Leifers Bruneck

Bolzano Merano Bressanone Laives Brunico
Einwohner | Abitanti 2020 Flache | Superficie (km?)
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Bildung
Istruzione
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Kindergérten - eingeschriebene Kinder 2016/17 - 2020/21
Scuole dell’infanzia - bambini iscritti 2016/17 - 2020/21

Anzahl St. Ital.

Kinder ”Vézg'::d Georgen | Reischach| Stegen Au\flrill?;en Dietenheim| Sprache Gesamt
numero Deeg* San Riscone Stegona S. Caterina Teodone Lingua Totale
bambini 9 Giorgio : italiana
2016/17 180 49 55 66 25 26 129 530

davon ohne

ital. Staats-

burgerschaft 36 1 4 4 0 1 32 78

di cui senza 20 % 2% 7,3 % 6,1 % 3,8 % 24,8 % 14,7 %
cittadinanza

italiana
2017/18 200 59 65 69 23 25 134 575

davon ohne

ital. Staats-

birgerschaft 32 3 9 12 0 0 32 88

di cui senza 16 % 51% 13,8 % 17,4 % 23,9 % 15,3 %
cittadinanza

italiana
2018/19 199 54 63 60 24 25 125 550

davon ohne

ital. Staats-

birgerschaft 29 2 8 10 0 0 26 75

di cui senza 14,6 % 3,7 % 12,7 % 16,7% 20,8 % 13,6 %
cittadinanza

italiana
2019/20 197 54 63 69 20 24 118 545

davon ohne

ital. Staats-

burgerschaft 31 4 5 14 1 4 25 84

di cui senza 15,7 % 7,4 % 7,9 % 20,3 % 5% 16,7 % 21,2 % 15,4 %
cittadinanza

italiana
2020/21 200 45 57 60 19 23 102 506

davon ohne

ital. Staats-

biirgerschaft 52 3 1 4 0 4 16 80
dicuisenza | 26 % 6,67 % 1,75% 6,67 % 17,39% | 1569% | 1581 %
cittadinanza

italiana

200 - "Waltraud
Gebert Deeg"
e St. Georgen
150 - San Giorgio
[e]
g e Reischach
S Riscone
< 100 -
= Stegen
g Stegona
< 50 - e e Aufhofen
o Villa S. Caterina
— T —— e Dictenheim
0 : : Teodone
A > Q) Q N
N N N O O\ Ital. Sprache
Q) A Q) Q) S a. oprd
N N N N U Ling. italiana
S S S S o o
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Veranderung der Anzahl der eingeschriebenen Kinder zwischen 2001/02 und 2020/21
Variazioni del numero dei bambini iscritti tra 2001/02 e 2020/21

29,87 %
75 45 -40,00 %
47 57 21,18 %
55 60 9,09 %
28 19 32,14 %
30 23 -23,33 %
98 102 4,08 %
487 506 3,90 %

* Vor 2015/2016 hieB der Kindergarten ,Bruder Willram* und hatte eine Sektion mit dem Namen ,Waltraud Gebert Deeg”
Prima del 2015/2016 la scuola dell‘infanzia era intitolata “Bruder Willram*“ e aveva una sezione intitolata “Waltraud Gebert Deeg"“

250 -
200 + ©2001/02
= 2020/21
150 -
100 -
50 -
"Waltraud St. Georgen  Reischach Stegen Aufhofen Villa Dietenheim ital. Sprache
Gebert Deeg" * San Giorgio Riscone Stegona S. Caterina Teodone lingua italiana
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Grundschulen - eingeschriebene Schiiler

Scuole elementari - scolari iscritti

2016/17 - 2020/21

Anzahl Schiiler | St. Georgen | Reischach | Stegen | Dietenheim | Bruneck Itall._isnpl;:::he Gesamt
numero scolari | San Giorgio | Riscone | Stegona Teodone Brunico italig na Totale
2016/17 116 96 66 64 346 181 109
davon ohne ital.
Staatsbirgerschaft 3 7 4 3 48 44 109
di cui senza cittadi- 2,6 % 7,3 % 6,1 % 4,7 % 13,9 % 243 % 12,5 %
nanza italiana
2017/18 105 86 69 69 348 191 868
davon ohne ital.
Staatsbuirgerschaft 3 3 7 3 52 46 114
di cui senza cittadi- 2,9 % 35% 10,1 % 43% 14,9 % 24,1 % 13,1%
nanza italiana
2018/19 99 94 69 66 345 209 882
davon ohne ital.
Staatsblrgerschaft 4 5 9 1 49 54 122
di cui senza cittadi- 4% 53% 13 % 1,5% 14,2 % 25,8 % 13,8 %
nanza italiana
2019/20 97 91 81 74 354 205 902
davon ohne ital.
Staatsburgerschaft 4 7 9 0 50 50 120
di cui senza cittadi- 41 % 7.7 % 1,1 % 14,1 % 24,4 % 13,3 %
nanza italiana
2020/21 94 95 88 69 371 206 923
davon ohne ital.
Staatsburgerschaft 3 7 16 0 55 53 134
di cui senza cittadi- 3,19 % 7,37 % 18,18 % 14,82 % 25,73 % 14,52 %
nanza italiana
400 -
350 -
St. Georgen e Reischach e Stegen
300 ~ San Giorgio Riscone Stegona
° e Dictenheim Bruneck Ital. Sprache
g 290 1 Teodone Brunico Ling. italiana
€
£ 200 |
=
©
N 150 -
<
100 -
*—1
50 A
0 T T T
N o &) © Q) S N N
R R P R
S N S M NS DS
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Mittelschulen - eingeschriebene Schiiler
Scuole medie - scolari iscritti

2016/17 - 2020/21

nanza italiana

Anzahl Schiiler | Bruneck - Brunico Il | Bruneck - Brunico | | Ursulinen - | in ital. Sprache | Insgesamt
numero scolari | "Karl Meusburger" "Josef R6d" Orsoline | inlinguaitaliana | Totale
2016/17 362 467 132 103 1.064
davon ohne ital.
Staatsburgerschaft 14 27 1 33 75
di cui senza cittadi- 3,9 % 5,8 % 0,8 % 32 % 7 %
nanza italiana
2017/18 359 480 131 118 1.088
davon ohne ital.
Staatsbiirgerschaft 7 27 34 68
di cui senza cittadi- 1,9 % 5,6 % 0 28,8 % 6,3 %
nanza italiana
2018/2019 336 456 132 122 1.046
davon ohne ital.
Staatsbiirgerschaft 6 44 39 89
di cui senza cittadi- 1,8% 9,6 % 0 32 % 8,5 %
nanza italiana
2019/20 332 425 131 133 1.021
davon ohne ital.
Staatsbiirgerschaft 20 38 0 39 97
di cui senza cittadi- 6 % 8,9 % 29,3 % 9,5 %
nanza italiana
2020/21 336 435 133 131 1.035
davon ohne ital.
Staatsburgerschaft 8 47 0 50 105
di cui senza cittadi- 2,38 % 10,08 % 38,17 % 10,14 %

500 -
400 -
o
(]
1S
§ 300 -
< Bruneck - Brunico I Bruneck - Brunico | Ursulinen esssssin jtal. Sprache
= "Karl Meusburger" "Josef Réd" Orsoline in lingua italiana
N 200 -
c
<<
100 + —
0 . . )
N 9 ) » & ® Q) Q N
\Q\\ \'\\\ r\\\ \'5\\ \&\ \\\ \‘3\ '(\\\ \‘b\\ '9\0/ Q,Q\()/
P P fv ¢ > fv P P
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Vergleich: gesamte Schiilerzahl Mittelschule - Schiiler aus Bruneck
Confronto: humero totale degli scolari di scuola media - scolari di Brunico

2011/12 - 2020/21

di cui di Brunico

Bruneck - Brunico Il | Bruneck - Brunico | | Ursulinen | in ital. Sprache | Insgesamt
"Karl Meusburger" "Josef R6d" Orsoline | in lingua italiana Totale
2011/12 403 516 121 127 1.167
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 86 322 65 99 572
2012/13 396 475 124 116 1.111
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 74 305 70 95 544
2013/14 370 442 129 122 1.063
davon aus Bruneck
ol cui di Brunico 79 274 77 96 526
2014/15 366 420 132 119 1.037
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 64 258 79 % 516
2015/16 366 443 133 122 942
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 97 269 76 101 543
2016/17 362 467 132 103 1.064
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 4 27 ! 33 75
2017/18 359 480 131 118 1.088
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 94 301 65 83 543
2018/19 336 456 132 122 1.046
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 88 284 63 85 520
2019/20 332 425 131 133 1.021
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 79 278 65 100 522
2020/21 336 435 133 131 1.035
davon aus Bruneck 76 289 60 % 521

Vergleich: gesamte Schiilerzahl Mittelschule - Schiiler aus Bruneck:

Schuljahr 2020/21
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Confronto: numero totale degli scolari di scuola media - scolari di Brunico:
anno scolastico 2020/21

in ital. Sprache
in lingua italiana

Ursulinen
Orsoline

Bruneck - Brunico |
"Josef Réd"

Bruneck - Brunico Il
"Karl Meusburger"

= Gesamtzahl | numero totale

m Davon aus Bruneck | di cui di Brunico

40




Oberschulen - eingeschriebene Schiiler

Scuole superiori - studenti iscritti

2011/12 - 2020/21

° o0 :E, 8 SIND
2E 25 | g £ o | a8
®s £ES | SEE 0ol ss
5 S Ec 255 £S5 D L5:
28 >0 ED 0 =] M= =
° & Do TS NGO 260 =l =
=i T o ccct D0 C BT e c 2
3] o 8 CEQ® So5o Q= N '®©
s .2 oc.S ? 5.0 = O R o =
‘% € :? SN0 238 TEO >0
[Z] o = 0 D L] €0 c (7
E= ) 5 o0 S£8 2o« c
© += é {)] N C = O O =1 = —
< c 359 = = 0
o 2 -‘q:,) = Sg© Fws = O
a3 5} ® 0 L] ® o
EE s Q N 8 »
7] 2
=E | 28 |3 3
2011/12 423 668 664 485 83 2.323
2012/13 413 637 646 517 99 2.312
2013/14 446 684 669 513 113 2.425
2014/15 462 698 646 560 130 2.496
2015/16 494 752 642 556 138 2.582
2016/17 492 696 664 553 147 2.552
2017/18 488 692 625 551 154 2.510
davon ohne ital.
Staatsbiirgerschaft 10 25 9 2 30 76
di cui senza cittadinanza 21% 3,6 % 1,4 % 0,4 % 19,5 % 3%
italiana
2018/19 477 675 631 530 174 2.487
davon ohne ital.
Staatsbiirgerschaft 14 30 1 6 32 83
di cui senza cittadinanza 2,9 % 4,4 % 0,2 % 1,1 % 18,4% 3,3 %
italiana
2019/20 485 651 662 527 203 2.528
davon ohne ital.
Staatsburgerschaft 19 25 10 14 38 106
di cui senza cittadinanza 3,9% 3,8 % 1,5% 2,7 % 18,7 % 4,2 %
italiana
2020/21 512 639 683 537 228 2.599
davon ohne ital.
Staatsburgerschaft 10 26 25 10 38 109
di cui senza cittadinanza 1,95 % 4,07 % 3,66 % 1,86 % 16,67 % 4,19 %

italiana




Anzahl der Schiiler
Numero degli studenti
2004/05 - 2020/2021

800 -

700 -

600 -

500 -

Anzahl | numero

400 -

\

300 -

200 -

100 -

Wirtschaftsfach-
oberschule
Istituto tecnico
economico

e===m Realgymnasium
Liceo scientifico

Humanistisches
Gymnasium
Liceo classico

Sozialwissenschaftliches
u. Kunstgymnasium
Liceo delle scienze
umane e dell'arte

e Technologische
Fachoberschule
Istituto Tecnologico

e |Stituto di IStruzione
Secondaria di Il Grado
"A.Cantore"

e *Sprachen- u.
Realgymnasium
*Liceo linguistico e
scientifico

* Zusammenlegung des Real- und Humanistischen Gymnasiums
* Ricongiunzione del liceo scientifico e classico
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Vergleich: gesamte Schiilerzahl Oberschulen - Schiiler aus Bruneck
Confronto: nhumero totale degli studenti di scuola superiore - studenti di Brunico
2012/13 - 2020/21

£
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20 5.8 5 O <
2E | BE | 2.5 | Eg | e
S5 g5 £Eo 38 28
= O £ © =3 C = K] o=
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2012/13 413 637 646 517 99 2.312
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 67 176 160 81 63 547
2013/14 446 684 669 513 113 2.425
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 93 200 164 79 80 616
2014/15 462 698 646 560 130 2.496
davon aus Bruneck
o cui di Brunico 107 207 136 43 82 575
2015/16 494 752 642 556 138 2.582
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 116 233 117 90 71 627
2016/17 492 696 664 553 147 2.552
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 132 222 115 92 70 631
2017/18 488 692 625 551 154 2.510
davon aus Bruneck
o cui di Brunico 141 213 105 72 71 602
2018/19 477 675 631 530 174 2.487
davon aus Bruneck
o cui di Brunico 128 214 102 71 78 593
2019/20 485 651 662 527 203 2.528
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 136 201 120 77 80 614
2020/21 512 639 683 537 228 2.599
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 148 196 134 62 94 654
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Vergleich: gesamte Schiilerzahl Oberschulen — Schiiler aus Bruneck:

Schuljahr 2020/21

Confronto: numero totale degli studenti di scuola superiore — studenti di Brunico:
anno scolastico 2020/21

Hotelfachschule | Scuola
alberghiera

Berufsschule | Scuola
professionale

Hauswirtschaftsschule |
Scuola di economia
domestica

Landwirtschaftsschule |
Scuola agraria

mdavon aus Bruneck | di cui di Brunico

m Gesamtanzahl | numero totale
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Andere Oberschulen - eingeschriebene Schiiler

Altre scuole superiori — studenti iscritti
2014/15 - 2020/21

Landwirt- .
Hauswirtschatsschule | Berufsschule Hotelfachschule
schaftsschule Scuola di economia Scuola Scuola ITEFRET
Scuola domestica rofessionale alberghiera Totale
agraria P (o
2014/15 107 54 1.643 491 2.295
2015/16 108 56 1.753 509 2.426
2016/17 83 48 1.708 515 2.360
2017/18 84 4 1.106 513 1.744
davon ohne ital.
Staatsbulrgerschaft 0 0 32 16 48
di cui senza 2,9 % 3.1% 2,8 %
cittadinanza italiana
2018/19 68 50 1.103 455 1.676
davon ohne ital.
Staatsburgerschaft 0 0 86 20 106
di cui senza 7.8 % 4.4 % 6,3 %
cittadinanza italiana
2019/20 85 48 1.159 437 1.729
davon ohne ital.
Staatsbulrgerschaft 102 19 121
di cui senza 0 0 8,8 % 4,3 % 7 %
cittadinanza italiana
2020/21 78 50 1.104 407 1.639
davon ohne ital.
Staatsbiirgerschaft 0 0 88 30 118
di cui senza 7,97 % 7,37 % 7,20 %
cittadinanza italiana
Anzahl der Schiiler
Numero degli studenti
2013/14 - 2020/21
1.800 -
1.600 -
1.400 -
) 1.200 -
OE) 1.000 - Landwirtschaftsschule | Scuola agraria
2 == Hauswirtschaftsschule | Scuola di economia domestica
E 800 Berufsschule | Scuola professionale
[§ 600 - Hotelfachschule | Scuola alberghiera
C
<
400 -
200 -
0 . : )
2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21
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Vergleich: gesamte Schiilerzahl anderer Oberschulen - Schiiler aus Bruneck

Confronto: numero totale degli studenti di altre scuole superiori - studenti di Brunico

2012/13 - 2020/21

di cui di Brunico

2@ 2 [
> S8 © ©
= « S E o S 2
[ o O © — .9 3 < -
N © »n < o =3 L =) E
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& 30 3 a
3 T @
2012/13 97 52 1.061 457 1.667
davon aus Bruneck 10 3 170 62 245
di cui di Brunico
2013/14 108 59 1.131 495 1.793
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 1 2 109 %6 178
2014/15 107 54 1.252 491 2.295
davon aus Bruneck
ol cui di Brunico 10 3 173 %3 239
2015/16 108 56 1.753 509 2.426
davon aus Bruneck
di cui dli Brunico 7 4 180 54 245
2016/17 89 48 1.708 515 2.360
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 3 7 108 51 169
2017/18 84 41 1.106 513 1.744
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 2 4 112 52 170
2018/19 68 50 1.103 455 1.676
davon aus Bruneck 3 4 99 52 158
di cui di Brunico
2019/20 85 48 1.159 437 1.729
davon aus Bruneck
di cui di Brunico 5 4 107 o4 170
2020/21 78 50 1.104 407 1.639
davon aus Bruneck 4 4 97 49 154
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Vergleich: gesamte Schiilerzahl andere Oberschulen - Schiiler aus Bruneck:
Schuljahr 2020/21

Confronto: numero totale degli studenti di altre scuole superiori - studenti di Brunico:
anno scolastico 2020/21

Hotelfachschule | Scuola
alberghiera

Berufsschule | Scuola
professionale

Hauswirtschaftsschule |
Scuola di economia
domestica

Landwirtschaftsschule |
Scuola agraria

mdavon aus Bruneck | di cui di Brunico

= Gesamtanzahl | numero totale
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Musikschule Bruneck
Scuola di educazione musicale di Brunico
2017/18 - 2020/21

2020/21 - EEN N
2019/20 B
2018/19 B
2017/18 I

0 200 400 600 800 1.000 1.200 1.400

mdavon aus Percha
di cui di Perca

davon aus St. Lorenzen =davon aus Pfalzen
di cui di San Lorenzo di cui di Falzes

mdavon aus Bruneck
di cui di Brunico

mandere Gemeinden
altri comuni

mdavon aus Kiens
di cui di Chienes

mdavon aus Gais
di cui di Gais

Anzahl der Schiiler je Instrument
Numero degli allievi per strumento
2020/21

180 4
160 -
140 A
120 A
100 A

164

122 121

69

Anzahl | numero

80
60
40
20

64

N
o

2]

]
N
©

Klavier
pianoforte
Blockflote
flauto a becco
elettrica
Querflote
flauto traverso
Violine
violino
Schlagzeug
batteria
Klarinette
clarinetto
Steirische
Harmonika
fisarmonica

Gitarre/E-Gitarre
chitarra/chitarra

Quelle | fonte: Musikschule Bruneck | scuola educazione musicale di Brunico
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Freie Universitdt Bozen | Libera Universita di Bolzano

Laureatsstudiengang Wirtschaftswissenschaften und Betriebsfiihrung
Studienzweige Tourismusmanagement & Sport- und Eventmanagement

Corso di Laurea in Scienze dell'Economia e della Gestione aziendale
Curriculum Management del Turismo & Management dello Sport e degli Eventi
Studienjahr | anno accademico 2020/21

1. Studienjahr 25
1°anno accademico
2. Studienjahr 18
2°anno accademico
3. Studienjahr 19
3°anno accademico
waus Bruneck
di Brunico
in Stdtirol anséassig (auBerhalb Bruneck)
residenti in Alto Adige (fuori di Brunico)
4. Studienjahr 13 min ltalien ansassig (auBerhalb Sidtirol)
4°anno accademico residenti in ltalia (fuori dell'Alto Adige)
mim Ausland ansassig
residenti all'estero
0 20 40 60 80 100
Anzahl | numero

* 4. Studienjahr = Studenten, die bereits 1 bzw. 2 Jahre auBerhalb der Regelstudienzeit sind (diese betragt 3 Jahre)
4°anno accademico = studenti che sono 1 o 2 anni oltre la regolare durata del corso di laurea (la quale & di 3 anni)
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Freie Universitat Bozen - Neueinschreibungen seit 2005
Libera Universita di Bolzano - numero delle nuove immatricolazioni dal 2005

120 - 114

104
99

102
100 - 94
89 89 89

82 81
77

87

80 -

67
63

Anzahl | numero

38
4 4
0 33

Jahr | anno

Der dreijéhrige dreisprachige (deutsch, italienisch, englisch) Studienzweig Tourismusmanagement & Sport-
und Eventmanagement wird im Rahmen der Fakultat fir Wirtschaftswissenschaften der Freien Universitat
Bozen in Bruneck angeboten. Er bildet Tourismusfachleute, Fihrungskrafte und Manager/innen aus.

Il corso in Management del Turismo & Management dello Sport e degli Eventi della Facolta di Economia
della Libera Universita di Bolzano e trilingue (italiano, tedesco ed inglese) e di durata triennale. Il corso, che
ha sede a Brunico, ha I'obiettivo di formare dirigenti e manager di aziende turistiche, nonché varie professio-

nalita del settore.

Quelle | fonte: Freie Universitat Bozen | Libera Universita di Bolzano
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Citta di Brunico

Mobilitat
Mobilita
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Ortspolizei | Polizia Locale

Einsatze mit dem Alkomaten
Servizi con I'etilometro

2010 - 2020
90
e Einsétze mit dem Alkomaten
80 - servizi con I'etilometro
70 ~

e===sdavon eingezogene
60 - Flhrerscheine
patenti ritirate

50 -

40

20 A

10 -

0 ; ; ; .

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Verwaltungsstrafen laut StraBenverkehrsordnung
Sanzioni amministrative ai sensi del Codice della Strada
2010 - 2020

6.000 ~

5.000 A

4.000

3.000
2.000 -
1.000 -+

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Ubertretungen Telelaser
Infrazioni Telelaser
2010 - 2020

1.800
1.600 A
1.400 A
1.200 A
1.000 A
800 A
600 A
400 A

200 A

2010 2011 2012 2013 2014

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Anzahl der ausgestellten Strafen mit Punkteabzug
Numero totale delle sanzioni elevate con la decurtazione di punti

2010 - 2020

800 -

700 -

600 -

500 -

400 A

300 A

200 A

100 - ||
0 - \ T T \

2010 2011 2012 2013 2014

||IH|

2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Geparkte Fahrzeuge Parkhaus Stadtzentrum
Veicoli posteggiati al Parking Centro Citta

2017 - 2020

Wie Covid-19 das Jahr 2020 gepréagt hat ist auch an der in einigen Monaten deutlich geringeren Auslastung

des Parkhauses Stadtzentrum ersichtlich.

Come Covid-19 ha segnato I'anno 2020 si nota anche nel numero decrescente di veicoli posteggiati nel Par-

king Centro Citta durante alcuni mesi dell’anno.

Monat o o o o
oce 2017 % 2018 % 2019 %| 2020 %
Janner
gennaio 27.219 841| 28028 859| 30.902 853| 33.344| 1125
Februar
v 21.699 6,69| 23.071 7,07 24613 6,80| 27.805 9,38
Marz 22.466 6,93| 25787 7,91| 26.301 7.2 1 2,7
marzo . : . 4 6.30 26| 8019 70
Ll 19.975 6,17| 19.935 6,11| 24.069 665 3.021 1.02
aprile ’ ! ’ ’ ) ’ ' ’
Mai
magaio 19.562 6,04 21.465 658| 23.018 6,36| 13.993 4,72
Juni 23.638 729| 20926 641| 24774 684| 21518 7.26
giugno ' ’ ’ ! ’ ’ ’ !

>
iﬂ‘g'“o 34.464 | 10,64| 31.898 9,77| 37.907| 1047| 39.173| 1321
August
agosto 40.847 12,61 40.078 12,28 41.728 11,62 45573 15,37
September
T 29.738 9,18 25.791 7,90 30.073 8,31| 36.311 12,25
Oktober
otiobre 24.169 7,46| 24.963 7,65 30.736 849| 30684 1035
November
B 21.787 6,72| 21.334 6,54 23.638 653 9.007 3,04
Dezember
e 38.434| 11,86 43.065| 13,19 44308| 1224| 28.027 9,45
1Sol:$'ene 323.998 100| 326.341 100| 362.067 100| 296.475 100

50.000 -
40.000 -

o 30000 |

[}

€ 20.000 -

c

= 10.000 -

[0

g

< 0 : : : :

S & & & & R s & & &
NS N Q‘\ AN N > o & & &
© & @'D e @‘b w ?9 O.)Q}Q \;o Q
Monat | mese 2020
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Geparkte Fahrzeuge Parkhaus Stadtzentrum
Veicoli posteggiati Parking Centro Citta
2010 - 2020

350.000 -

300.000

250.000
200.000
150.000 -
100.000
50.000 -
0 - T w T T \ T \ T T ‘

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Geparkte Fahrzeuge Parkhaus Stadtzentrum: Vergleich 2019 - 2020
Veicoli posteggiati al Parking Centro Citta: confronto 2019 - 2020

30.902 33.344 +7,9%

24.613 27.805 +12,9%
26.301 8.019 -69,5%
24.069 3.021 -87,4%
23.018 13.993 -39,2%
24.774 21.518 -13,1%
37.907 39.173 +3,3%
41.728 45.573 +9,2%
30.073 36.311 +20,7%
30.736 30.684 -0,2%

23.638 9.007 -61,9%
44.308 28.027 -36,7%
362.067 296.475 -18,1%
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Parkplatze in Bruneck
Parcheggi a Brunico

2010 - 2020
] ]
ok 2 | g0 .= | §2
c o o5 = = D = o5 T ©
q c = Q® N D T = 8 o
Eg $5 | 258 | §° S P 8 | 22
= o = =
8 | ss | §8 | €9 | 2£c5| £S5 | g2
G2 EE @ £s | ££82| =5 28
2.601 59 1.039 130 1.286 75 12
2010
100% 2,22% 39,18% 4,90% 48,49% 2,83% 0,45%
2.301 50 1.012 175 1.013 32 7
2011
100% 2,17% 43,98% 7,61% 44,02% 1,39% 0,30%
2.377 50 1.053 185 1.048 31 10
2012
100% 2,11% 44,29% 7,78% 44,09% 1,31% 0,42%
2.377 50 1.053 185 1.048 31 10
2013
100% 2,11% 44,29% 7,78% 44,09% 1,31% 0,42%
2.381 58 1.459 223 600 31 10
2014
100% 2,44% 61,28% 9,37% 25,19% 1,30% 0,42%
2.484 58 1.549 223 603 31 10
2015
100% 2,33% 62,36% 9,38% 24,28% 1,25% 0,40%
2.459 58 1.524 233 603 31 10
2016
100% 2,36% 61,98% 9,47% 24,52% 1,26% 0,41%
2.846 66 1.524 353 862 31 10
2017
100% 2,32% 53,565% 12,40% 30,29% 1,09% 0,35%
2.899 72 1.582 424 772 38 11
2018
100% 2,48% 54,57% 14,62% 26,63% 1,32% 0,38%
2.885 72 1.568 424 772 38 11
2019
100% 2,49% 54,35% 14,69% 26,75% 1,33% 0,39%
2.737 47 1.445 424 772 38 11
2020
100,0% 1,72% 52,79% 15,49% 28,21% 1,39% 0,40%
Veranderung
variazione 136 -12 406 294 -514 -37 -1
2010-2020
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Prozentuelle Verteilung der Parkplatze
Ripartizione percentuale dei parcheggi
am | il 31.12.2020

Parkscheibe

Bezahlung disco orario
a pagamento 15,49%

52,79%

freie Parkplatze
parcheggi liberi

Motorrader

Invaliden ciclomotori 28,21%
invalidi Auf- Abladen Elektro
1,72% carico scarico CarSharing
0.40% 1,39%
Vergleich: gebiihrenpflichtige Parkplatze - freie Parkplatze
Confronto: parcheggi a pagamento - parcheggi liberi
2010 - 2020
1.700 -
1.600 -
B 1,500 - /\
2
S 1.400 -
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| 1.200 -
[e)
o 1.100 -
§ 1.000 -
E 900 -
g 800 - e Bezahlung
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§ 700 - pag
S 600 e=freie Parkplatze
N 500 - parcheggi liberi
< 400 -
300 T T T T T T T T ‘ ‘ )
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Das StraBennetz
La rete viaria
2020

Das StraBennetz im Interessensbereich der Gemeinde ist mit L.G. Nr. 24 vom 19.08.1991 geregelt und umfasst:
La rete viaria di interesse comunale € disciplinata dalla L.P. 19/08/1991, n. 24 e comprende le strade seguenti:

LandesstraBen

Strade provinciali 8,182 km

GemeindestraBen

ki
Strade comunali 66,909 km

NebenstraBen

Strade secondarie

Landliches StraBennetz (L.G. 50/1988)
Rete viaria rurale (L.P. 50/1988)
FuBgangerwege

Percorsi pedonali

9,470 km

22,210 km

42,715 km

Fahrradwege

Piste ciclabili 16,430 km

StraBennetz nach Fraktionen
Rete viaria per frazioni
2020

Gemeinde | Fraktion StraBen FuBgangerwege Fahrradwege
Comune | Frazione strade (km) percorsi pedonali (km)* piste ciclabili (km)*

Bruneck | Brunico 32,910 22,18 12,79

Reischach | Riscone 31,115 5,88 0,00

Stegen | Stegona 8,608 5,925 1,81

St. Georgen | San Giorgio 12,238 5,48 1,63

Dietenheim | Teodone 17,470 2,35 0,20

Aufhofen | Villa Santa Caterina 4,430 0,90 0,00

Gesamt | Totale 106,771 42,715 16,430

Wege, die sowohl von FuBgéngern als auch von Fahrradern genutzt werden kdnnen, sind in beiden Spalten
beriicksichtigt.

Percorsi utilizzati sia da pedoni sia da ciclisti sono integrati in tutte e due le colonne.
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StraBenplan Citybus Bruneck
Piantina con fermate Citybus Brunico

Inderias e o e Ausin
Veminshaus )
4201 } St Georgen
420 Gisshach S G:otglo
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Anzahl Fahrgéaste Citybus bis 2018 - 2020
Numero passeggeri Citybus 2018 - 2020

Monat | mese

Linie 1 | linea 1

Linie 2 | linea 2

Linie 3 | linea 3

Gesamt | totale

(novembre 2005-dicembre 2020)

Janner | gennaio 18 38.161 8.126 4.969 51.256
Februar | febbraio 18 35.793 7.073 4.626 47.492
Marz | marzo 18 36.991 8.466 4.981 50.438
April | aprile 18 28.270 7.079 3.608 38.957
Mai | maggio 18 25.632 7.715 3.789 37.136
Juni | giugno 18 25.498 5.891 3.052 34.441
Juli | luglio 18 28.961 5.698 3.418 38.077
August | agosto 18 30.503 6.429 2.957 39.889
September | settembre 18 28.642 7177 3.534 39.353
Oktober | ottobre 18 28.012 8.083 4.533 40.628
November | novembre 18 24.048 7.728 4.382 36.158
Dezember | dicembre 18 34.763 7.025 3.766 45.554
Janner | gennaio 19 37.661 8.268 4.902 50.831
Februar | febbraio 19 35.744 8.178 4.941 48.863
Marz | marzo 19 35.199 7.607 3.869 46.675
April | aprile 19 27.875 7.334 3.083 38.292
Mai | maggio 19 24.816 7.743 4.358 36.917
Juni | giugno 19 25.094 5.782 2.967 33.843
Juli | luglio 19 30.599 6.124 3.843 40.566
August | agosto 19 33.191 5.669 3.289 42.149
September | settembre 19 31.006 6.923 3.758 41.687
Oktober | ottobre 19 28.469 8.230 4.519 41.218
November | novembre 19 24.144 7.420 4.610 36.174
Dezember | dicembre 19 35.390 7.475 4.432 47.297
Janner | gennaio 20 37.294 9.761 5.153 52.208
Februar | febbraio 20 34.922 8.532 5.005 48.459
Mérz | marzo 20 10.748 2.618 1.527 14.893
April | aprile 20 1.302 383 74 1.759
Mai | maggio 20 6.442 1.724 1.070 9.236
Juni | giugno 20 12.576 3.228 1.987 17.791
Juli | luglio 20 21.507 4.436 2.973 28.916
August | agosto 20 26.217 4.634 2.737 33.588
September | settembre 20 25.366 8.094 1.970 35.430
Oktober | ottobre 20 20.922 8.466 3.868 33.256
November | novembre 20 8.936 2.790 1.717 13.443
Dezember | dicembre 20 17.019 5.421 2.905 25.345
Gesamt | totale
(November 2005-Dezember 2020) 4.397.097 1.056.776 448.741 5.903.682
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Die Linie 1 verkehrt zwischen Reischach und St. Georgen, die Linie 2 zwischen dem Schulzentrum und Die-
tenheim und die Linie 3 zwischen Stegen, dem Schulzentrum und dem Haus der Vereine.

Die Linie 1 fahrt im Juli und August sowie wahrend der Skisaison im Viertelstundentakt.

Die wenigen Fahrgéaste im Fruhjahr 2020 sind auf die Covid-19 Pandemie zuriickzufiihren. Da es 2020 —
2021 keine Skisaison gab, fuhren die Busse der Linie 1 im Winter nur im Halbstundentakt.

La linea 1 transita tra Riscone e San Giorgio, la linea 2 tra il centro scolastico e Teodone e la linea 3 tra Ste-
gona, il centro scolastico e la casa delle associazioni.

A luglio, ad agosto e durante la stagione sciistica, la linea 1 circola ogni 15 minuti.

| calo dei passeggeri in primavera 2020 & dovuto alla pandemia Covid-19. Durante I'inverno 2020-2021 la

linea 1 circolava ogni mezz'ora, dato che gli impianti sciistici rimanevano chiusi.
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Citta di Brunico

Anzahl der gesamten Fahrgéste Citybus: Monatsvergleich in Prozent
Percentuale numero totale dei passeggeri Citybus: confronto mensile

Linie | linea 1 Linie | linea 2 Linie | linea 3 Gesamt | totale
Monat
mese %
Janner
gennaio 2,71
Februar
febbraio -0,83
Marz
marzo -68,09
April
aprile -95,41
Mai
maggio -74,98
Juni
giugno -47,43
Juli
luglio -28,72
August
agosto -20,31
September
settembre -15,01
Oktober
ottobre -19,32
November
novembre -62,84
Dezember
dicembre -46,41
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Tourismus
Turismo
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Entwicklung der Beherbergungsdichte
Andamento della densita ricettiva

2013 - 2020
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Anzahl der Betten
numero dei posti letto 3.470 3.534 3.512 3.476 3.545 3.577 3.776 3.918
Gemeindefldche 45,07 km?

superficie del comune

Beherbergungsdichte: Vergleich Bruneck - Siidtirol

Densita ricettiva: confronto Brunico — Alto Adige

2010 — 2020

100 +

90 -
=—— 80 1
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< g Bruneck | Brunico
ss3 704
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2010

2011

2012

2013

2014 2015 2016

2017

2018

2019

2020

Unter dem Begriff Beherbergungsdichte verstehen wir das Verhaltnis zwischen der Bettenzahl der Beher-

bergungsbetriebe eines Gebietes zu dessen Oberflache.

La densita ricettiva ¢ il rapporto tra il numero di posti letto degli esercizi ricettivi di un'area e la superficie

della stessa.
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Aufgrund von Covid-19 war das Reisen 2020 weltweit eingeschrankt. Dies spiegelt sich auch in den folgen-
den Daten wieder.

A causa di Covid-19 nel 2020 i viaggi erano limitati. Cio si rispecchia nei dati che seguono.

Entwicklung der Bettenauslastung
Andamento dell'utilizzazione dei posti letto
2014 - 2020

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

gastgewerbliche Betriebe

esercizi alberghieri 43,30% | 45,00% | 48,30% | 52,10% | 53,70% | 53,00% | 34,00%

nicht gast gewerbliche Betriebe

extralberghieri 20,60% | 21,20% | 23,70% | 23,70% | 26,90% | 27,30% | 19,50%
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Zu den gastgewerblichen Betrieben gehéren Hotels, Pensionen, Garnis, Residences und Gasthéfe. Zu den
nicht gastgewerblichen Bertrieben zahlt man hingegen Zimmervermietungen, Ferienwohnungen mit Urlaub
auf dem Bauernhof, Campings, Jugendferienheime, Ferienheime und Schutzhitten.

Degli esercizi alberghieri fanno parte gli hotel, i residence, gli alberghi, i garni e le pensioni. Gli extralber-

ghieri invece sono i campeggi, gli alloggi privati, le case per ferie, gli esercizi agrituristici e i rifugi.
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Entwicklung der Bettenauslastung der gewerblichen Betriebe
Andamento dell'utilizzazione dei posti letto degli esercizi alberghieri

2013 - 2020
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Holets 47,10% | 47,20% | 49,20% | 52,70% | 57,30% | 57,50% | 59,30% | 36,50%
hotel , o y () , o y () , o y () y o y ()
Gasthofe 29,80% | 32,00% | 3520% | 33,80% | 33,40% | 34,70% | 33,60% | 21,40%
alberghi 3 3 3 E 3 3 3 3
Pensionen o o o o o o o o
pensioni 42.20% | 41,80% | 44,30% | 44,90% | 46,60% | 46,20% | 31,70% | 19,80%
c;zrr'::i"‘ 40,10% | 37,20% | 41,30% | 47,80% | 54,00% | 67,90% | 72,20% | 50,60%
Residences o o o o 5 o 5 o
e 28,20% | 34,30% | 32,20% | 34,20% | 34,40% | 33,90% | 32,30% | 23,30%
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Anzahl der Nachtigungen
Numero dei pernottamenti

2020
Andere
altri
Kroatien 8%
Croazia
2%
Polen
Belgien Polonia
2% 3%
Tschechien
Repubblica Ceca
2%
Schweiz -
Liechtenstein
Svizzera -
Liechtenstein
2%
Osterreich
Austria
3%

Deutschland
Germania
26%
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Mittlere Aufenthaltsdauer in den Beherbergungsbetrieben
Permanenza media negli esercizi ricettivi

Die mittlere Aufenthaltsdauer ist das Verhaltnis der Ubernachtungen zu den Ankiinften. Der Trend geht hin
zu mehreren, kirzeren Urlauben. In der Statistik zeigt sich dies durch eine Steigerung der Ankiinfte, der
keine gleichwertige Steigerung der Ubernachtungen folgt.

La permanenza media € il rapporto tra presenze e arrivi. Negli ultimi anni si & diffusa la tendenza di effet-
tuare un maggior numero di vacanze di breve durata, con un conseguente forte aumento - nelle rilevazioni

statistiche - degli arrivi, al quale non coincide un'identica crescita delle presenze.

Entwicklung der mittleren Aufenthaltsdauer aller Touristen
Andamento della permanenza media di tutti i turisti

2010 - 2020

Jahr Ankiinfte Ubernachtungen mittlere Aufenthaltsdauer
anno arrivi presenze permanenza media
2010 112.149 507.560 4,5

2011 110.758 495.968 4,5

2012 115.704 508.601 4,4

2013 110.348 475.867 4,3

2014 111.345 471.822 4,2

2015 118.766 487.139 41

2016 128.589 522.509 4,1

2017 139.395 561.669 4,0

2018 146.101 590.611 4,0

2019 154.690 622.560 4,0

2020 94.889 421.067 4,4
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Entwicklung der mittleren Aufenthaltsdauer der inldndischen Touristen
Andamento della permanenza media dei turisti italiani

2010 - 2020
Ankunfte Ubernachtungen mittlere Aufenthaltsdauer
arrivi presenze permanenza media
2010 62.347 280.687 4,5
2011 60.550 271.861 45
2012 59.845 255.850 4,3
2013 55.950 236.094 4,2
2014 53.207 220.698 41
2015 61.018 240.521 3,9
2016 64.829 254.694 3,9
2017 69.687 271.049 3,9
2018 69.447 270.414 3,9
2019 70.257 271.737 3,9
2020 51.827 219.008 4,2

Entwicklung der mittleren Aufenthaltsdauer der auslandischen Touristen
Andamento della permanenza media dei turisti stranieri

2010 - 2020
Ankunfte Ubernachtungen mittlere Aufenthaltsdauer
arrivi presenze permanenza media
2010 49.802 226.873 4,6
2011 50.208 224.107 4,5
2012 55.859 247.751 4,6
2013 54.398 239.773 4,6
2014 58.138 251.124 4,3
2015 57.748 246.618 4.3
2016 63.760 267.815 4,2
2017 69.708 290.620 4,2
2018 76.654 320.197 4,2
2019 84.433 350.823 4,2
2020 43.062 202.059 4,7
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Entwicklung der mittleren Aufenthaltsdauer im Vergleich

Andamento della permanenza media in confronto
2005 - 2020

mittlere Aufenthaltsdauer | permanenza media

4,8

4,6

44

4,2

3,8

3,6

Insgesamt - totale
Inlandische Touristen - turisti italiani

Auslandische Touristen - turisti stranieri

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Mittlere Aufenthaltsdauer: Vergleich Bruneck | Pustertal | Stidtirol
Permanenza media: confronto tra Brunico | Val Pusteria | Alto Adige
2006 - 2020

Tage | giorni

6,0 -

5,0 |

4,0 A

3,0 -

2,0 4

1,0 1

Bruneck - Brunico
Pustertal - Val Pusteria
Sudtirol - Alto Adige

0,0

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

70




Entwicklung der Tourismusintensitat
Andamento dell'intensita turistica

2013 - 2020

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Einwohner

abitanti 15.823

16.010

16.109

16.356

16.580

16.716

16.805

16.961

Ubernachtungen

presenze 475.867

471.822

487.133

522.509

561.669

590.611

622.560

421.067

Tourismusintensitat

intensita turistica 8,24

8,07

8,28

8,75

9,28

9,68

10,15

6,8

12,00 -

10,00 A

8,00 -

6,00 -

4,00 A

2,00 -

Turismusintensitat | intensita turistica

0,00 T

2013 2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Die Tourismusintensitéat entspricht dem Verhaltnis der Durchschnittstibernachtungen je 100 Einwohner des

Bezugsgebietes. Der Index wird folgendermaBen berechnet: Ubernachtungen in den Beherbergungsbetrie-

ben zum Produkt aus Einwohnerzahl des Bezugsgebietes und Tage des Bezugszeitraumes.

L'indice di intensita turistica conta quante presenze turistiche medie giornaliere si hanno ogni 100 residenti

in una certa area ed € calcolato cosi: rapporto tra le presenze negli esercizi ricettivi di un'area e il prodotto

tra popolazione residente nella stessa area e i giorni del periodo analizzato.
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Tourismusintensitét: Vergleich Bruneck | Pustertal | Sidtirol

Intensita turistica: confronto tra Brunico | Val Pusteria | Alto Adige

2010 - 2020

40,00

35,00

30,00

25,00

20,00

Tourismusintensitat | intensita turistica

15,00

10,00

5,00

0,00

Bruneck | Brunico

Pustertal | Val Pusteria

Sudtirol | Alto Adige

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Quellen | fonti: Bruneck Kronplatz Tourismus | Brunico Kronplatz Turismo, www.provinz.bz.it/astat/it
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico “f—ﬂ#

Sport & Freizeit
Sport & tempo libero

73



Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Anzahl der Besucher Freibad und Hallenbad
Numero degli utenti nella piscina scoperta e coperta
2013 - 2020

Das Hallenbad Reischach war vom 09.03. bis 31.07.2020 und vom 26.10. bis 31.12.2020 auf-
grund von Covid-19 geschlossen

La piscina coperta di Riscone era chiusa dal 09/03 al 31/07/2020 e dal 26/10 al 31/12/2020 a
causa di Covid-19.

Freibad Bruneck
piscina scoperta Brunico 35.509 | 22.600 | 39.877 | 28.265 | 31.746 | 32.090 | 34.845 | 34.833

Hallenbad Reischach

piscina coperta Riscone 173.452 | 179.489 | 173.688 | 169.422 | 180.741 | 109.305 | 177.262 | 69.131

200.000 - m Freibad Bruneck

piscina scoperta Brunico

180.000
= Hallenbad Reischach

piscina coperta Riscone
160.000

140.000

120.000

100.000

80.000

Besucher | ospiti

60.000

40.000

20.000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Anzahl der Saunabesucher im Hallenbad Reischach
Numero degli utenti sauna nella piscina coperta di Riscone
2013 - 2020

Die Sauna im Hallenbad Reischach war ebenso vom 09.03. bis 31.07.2020 und vom 26.10. bis
31.12.2020 aufgrund von Covid-19 geschlossen

Anche la sauna nella piscina coperta di Riscone era chiusa dal 09/03 al 31/07/2020 e dal 26/10
al 31/12/2020 a causa di Covid-19.

Hallenbad Reischach
Sauna

piscina coperta Riscone
sauna

98.461 | 105.404 | 107.978 | 97.411 | 110.823 | 109.305 | 104.174 | 40.011

120.000 -

107.978 119823 109.305
105.404 104.174

100.000 | 8461 97.411

80.000 -
60.000 -
40.011

40.000 -

20.000 -

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Verwaltung
Amministrazione
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Beschlussantrdage und Anfragen der Gemeinderatsmitglieder
Mozioni ed interrogazioni dei consiglieri comunali
2005 - 2020

Anzahl | numero

60

50

N
o

w
o

20

10

e===»Beschlussantrage
mozioni

e Anfragen
interrogazioni

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Rats-, Ausschussbeschliisse und Entscheidungen
Delibere della giunta e del consiglio comunale e determinazioni

2005 - 2020

Anzahl | numero

900

800

700

600

500

400

300

200

100

Rat | consiglio

Ausschuss | giunta

Entscheidungen | determinazioni

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

In den Jahren 2005, 2010, 2014 und 2020 wurden aufgrund der Gemeindewahlen einige Beschllsse auch

vom Blrgermeister erlassen.

Negli anni 2005, 2010, 2014 e 2020 anche il sindaco ha emanato delle delibere a causa delle elezioni comu-

nali.
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Stadtbibliothek
Biblioteca civica
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Aktive und neu eingeschriebene Leser und Leserinnen
Lettrici e lettori attivi e nuovi iscritti

2007 - 2020
9.000 - 8.113
8.000 7.558 7.760 7611 - 184
6.913 6.870 6.913 )
7.000 |  g.335 6649 6.820 4537
6.026
6.000 -
4.878
5.000 -
4.000 -
3.000
745
2.000 -
074 1.089 1.137 1,023 1.008 909 918 271 1.155 4,079 1.151 1.266
1.000 - 61
0 !
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
= Aktive Leser und Leserinnen | Lettori e lettrici attivi
= Neu eingeschriebene Leser und Leserinnen | Lettori e lettrici nuovi iscritti

Aktive Leser und Leserinnen entlehnen mindestens ein Medium im Jahr.

Lettori e lettrici attivi prendono in prestito almeno un media in un anno.

Aktive Leser und Leserinnen aus Bruneck und aus dem restlichen Pustertal
Lettori e lettrici attivi di Brunico e della Val Pusteria
2017 - 2020

4.000 -

3.509

3.500 - 3.048 3.281
8178 3034

3.000 - 2.838

2.500 2.262

2.000 -
1.500 -

1.000
500 -

0

Bruneck | Brunico Pustertal | Val Pusteria

m2017 ©2018 =m2019 ®2020
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Aktive Leser und Leserinnen nach Altersstufen
Lettori e lettrici attivi suddivisi in base all’eta

2020
tUber 60
46-60
20-45 1.955
11-19
0-10 239
(I) 2(I)0 4(I)0 6(I)0 8(I)0 1 OIOO 1 2b0 1 4‘00 1 6‘00 1 8‘00 20‘00

Anzahl Besucher und Besucherinnen
Totale visitatori e visitatrici
2011 - 2020

250000 -

200000 -

150000 -

100000 -

50000 -

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Die Stadtbibliothek hatte 2020 GroBteils reduzierte Offnungszeiten.

Gran parte del 2020 la biblioteca civica era aperta con orario ridotto.
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Besucher und Besucherinnen nach Uhrzeit
Lettrici e lettori suddivisi in base alle ore di apertura
2020

14000 -
12000 -
10000 -
8000 -
6000 -
4000 -
2000 -
0
8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Uhrzeit | Ora
Medienbestand - Entlehnungen Stadtbibliothek
Patrimonio media - prestiti biblioteca civica
2001 - 2020
200.000 -
180.000 - Entlehnungen
prestiti
160.000 - . .
Medienbestand patrimonio
140.000 - media
120.000 -
100.000 -
80.000 -
60.000 -
40.000 -
20.000 -
0 T T T T T T T T T T T T
— [aV] [s2} < Te] (] N~ e D o -~ (aV] ™ < To] [{e] ~ [ee] [e2] o
O O © o © © o © 9 = r = = = = = = + +«
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o
[sV) [aV) [aV) [aV) A [sV) [aV) A [aV) [aV) [aV) [aV) [aV) [aV) [aV) [aV) [aV) [aV) [aV) [aV)
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Medienbestand - Neuankéufe Stadtbibliothek
Patrimonio - nuovi acquisti biblioteca civica
2020

1400
12

% 1085 1059
1000
800
600
400
270
200

1252

465

266

Kinderbticher |  Jugendbiicher | Belletristik |
Libri per bambini Libri per giovani Narrativa

Sachbicher |
Saggistica

Filme | Film

Hérbucher |
Audiolibri
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Stadtgemeinde Bruneck ya
Citta di Brunico “f‘ﬁ"\
N

Wirtschaft

Economia

84



Unselbststandig Beschaftigte
Lavoratori dipendenti
1999 - 2020

4500 -

4.000 -

3.500 -

3.000 -

2500

2.000 -

1.000 -

500 A

1999 2002 2005 2008 2011 2014 2017

Landwirtschaft | Agricoltura
e Handel | Commercio
Gastgewerbe | Settore alberghiero e della ristorazione
— Offentlicher Sektor | Settore pubblico
== Dienstleistungen | Servizi
Handwerk | Artigianato
e |ndustrie | Industria

Quelle: WIFO - Institut fur Wirtschaftsforschung der Handelskammer Bozen
Fonte: IRE - Istituto di ricerca economica della Camera di commercio di Bolzano

85



Registrierte Unternehmen mit Sitz in Bruneck, untergliedert nach ATECO* 1-Sektoren
Imprese registrate con sede a Brunico, suddivisi per settori ATECO* 1
2010 - 2015 — 2020

X Nicht klassifizierte Unternehmen | Imprese non classificate

S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen | Altre attivita di
servizi

R Kunst, Sport, Unterhaltung und Erholung | Attivita artistiche,
sportive, di intrattenimento e divertimento

2020 ~2015 ®=2010

Q Gesundheits- und Sozial 1| Sanita e istenza sociale

P Erziehung und Unterricht | Istruzione

N Vermietung, Reisebtros, unterstiitzende Dienstleistungen fiir
Unternehmen | Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto
alle imprese

M Erbringung von Freiberuflichen, wissenschaftlichen und
technischen Dienstleistungen | Attivita professionali, scientifiche e
tecniche

L Grundstlcks- und Wohnungswesen | Attivita immobiliari

K Erbringung von Finanz- und Versicherungsdienstleistungen |
Attivita finanziarie e assicurative

J Information und Kommunikation | Servizi di informazione e
comunicazione

| Gastgewerbe/Beherbergung und Gastronomie | Attivita die
servizi di alloggio e di ristorazione

H Verkehr und Lagerung | Trasporto e magazzinaggio

G Handel; Reparatur von Kraftwagen und Kraftradern |
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e
motocicli

F Baugewerbe | Costruzioni

E Wasserversorgung; Abwasser- und Abfallentsorgung und
Beseitigung von Umweltverschmutzungen | Fornitura di acqua;
rete fognaria, attivita di gestione die rifiuti e risanamento

D Energieversorgung | Fornitura di energia elettrica, Gas, vapore
e aria condizionata

C Verarbeitendes Gewerbe/Herstellung von Waren | attivita
manifatturiere

A Land- und Forstwirtschaft, Fischerei | Agricoltura, silvocoltrua e
pesca

0 50 100 150 200 250 300 350

*ATECO: Wirtschaftstatigkeit | Attivita economica

Quelle: WIFO - Institut fur Wirtschaftsforschung der Handelskammer Bozen

Fonte: IRE - Istituto di ricerca economica della Camera di commercio di Bolzano
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Arbeitspendler 2020 (Durchschnitt)
Pendolari per motivi di lavoro 2020 (media)

Gemeinde
Comune

Eppan
Appiano

Bozen
Bolzano

Brixen
Bressanone

Bruneck
Brunico

Leifers
Laives

Meran
Merano

Schlanders
Silandro

Sterzing
Vipiteno

Wohnbevélkerung | Popolazione
residente 31/12/2020

14.817

107.760

22.770

16.961

18.204

40.985

6.205

7.084

Einpendler insgesamt
Pendolari in entrata

2.091

24.412

6.062

7.215

2.498

6.887

2.000

2.681

Auspendler insgesamt
Pendolari in uscita

3.370

5.576

3.157

1.990

4.993

5.082

1.011

1.119

Beschéftigte in der Gemeinde,
unabhangig vom Wohnsitz
Occupati nel comune, a prescin-
dere dalla residenza

3.956

55.297

11.273

11.489

4.174

15.045

3.247

3.968

Birger mit Wohnsitz in der Ge-
meinde, in welcher sie auch arbei-
ten | Cittadini con residenza nel
comune, nel quale sono occupati

5.234

36.461

8.368

6.264

6.669

13.239

2.258

2.406

Einpendler minus Auspendler im
Verhaltnis zur Wohnbevélkerung
Pendolari in entrata meno pendo-
lari in uscita in relazione alla popo-
lazione residente

-9%

17%

13%

31%

-14%

4%

16%

22%

Bezirksgemeinschaft
Comunita Comprensoriale

Bozen
Bolzano

Burggra-
fenamt
Burgra-

viato

Eisack-
tal
Val

d’lsarco

Pustertal
Val
Pusteria

Salten-
Schlern
Salto -
Sciliar

Uberetsch-

Unterland

Oltradige e
Bassa Altesina

Vinschgau
Val
Venosta

Wipptal
Alta Val
d’lsarco

Wohnbevélkerung | Popola-
zione residente 31/12/2020

107.760

104.745

54.222

83.747

50.455

76.128

35.962

20.696

Einpendler insgesamt
Pendolari in entrata

24.412

17.513

11.382

16.826

5.274

12.478

6.294

4.855

Auspendler insgesamt
Pendolari in uscita

5.576

20.772

12.429

18.291

10.052

19.691

7.227

4.996

Beschéftigte in der Gemeinde,
unabhéangig vom Wohnsitz |
Occupati nel comune, a pre-
scindere dalla residenza

55.297

31.836

19.550

29.159

12.433

19.681

11.254

7.392

Blrger mit Wohnsitz in der
Gemeinde, in welcher sie
auch arbeiten | Cittadini con
residenza nel comune, nel
quale sono occupati

36.461

35.095

20.597

30.624

17.211

26.894

12.187

7.533

Einpendler minus Auspendler
im Verhaltnis zur Wohnbevdl-
kerung | Pendolari in entrata
meno pendolari in uscita in re-
lazione alla popolazione resi-
dente

17%

-3%

-2%

-2%

-9%

-9%

-3%

-1%

Quelle: Astat und WIFO - Institut fir Wirtschaftsforschung der Handelskammer Bozen

Fonte: Astat e IRE - Istituto di ricerca economica della Camera di commercio di Bolzano
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Erwerbstatige nach Wirtschaftsbereich und nach Gemeinde
Volkszéahlung 2011
Occupati per settore di attivita economica e per comune
Censimento popolazione 2011

Landwirts- Produz. Dienst- Landwirts- Produz. Dienst-
chaft Gewerbe | leistungen chaft Gewerbe | leistungen
Agricoltura | Industria Servizi Agricoltura | Industria Servizi
Gemeinde Absolute Werte Insgesamt Prozentuelle Verteilung
Comune dati assoluti Totale composizione percentuale
Eppan 1.019 1.327 4.951 7.297 14,0 18,2 67,8
Appiano
Bozen 1.559 7.174 37.619 46.351 3,4 15,5 81,2
Bolzano
Brixen 553 2.021 7.371 9.944 56 20,3 74,1
Bressanone
Bruneck 244 1.682 5.560 7.486 33 225 74,3
Brunico
Sand in Taufers 148 865 1.600 2613 57 33,19 61,2
Campo Tures
Klens 87 478 821 1.386 6.3 345 59,2
Chienes
Klausen 173 738 1.784 2.695 6.4 27.4 66,2
Chiusa
ta“a 679 1.153 3.988 5.820 11,7 19,8 68,5
ana
Meran 817 2.679 13.619 17.114 4,8 15,7 79,6
Merano
Sterzing 142 603 2.432 3177 4,5 19,0 76,6
Vipiteno

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT — statistisches Jahrbuch 2016
Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT — Annuario statistico 2016

88




Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico “f—ﬂ#

Handel & Lizenzen
Commercio & licenze
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Lizenzen
Licenze
Jahr | anno 2020

manifestazioni pubbliche

Beschreibung | descrizione 2020
Detailhandelsbetriebe in Wohnzonen 064
strutture di vendita in zone residenziali

Detailhandelsbetriebe in Gewerbezonen 53
strutture di vendita al dettaglio in zone artigianali

Handel auf 6ffentlichen Flachen 60
commercio su aree pubbliche

Friseure und verwandte Tétigkeiten 52
parrucchieri e mestieri affini

Gastgewerbliche Betriebe 180
esercizi pubblici

Private Zimmervermietung 119
affittacamere private

Mietwagen mit Fahrer (Taxi) 17
autonoleggio con conducente (taxi)

Offentliche Veranstaltungen 18

Mietwagen mit v 6ffeTﬂ|itChe
Farer (Tax) e teioni
autonoleggio con oubbliche

conducente (taxi)

private

Zimmervermieter

affittacamere
private

gastgewerbliche
Betriebe
esercizi pubblici

Friseure und verwandte Tatigkeiten
parrucchieri e mestieri affini

Detailhandelsbetriebe
in Wohnzonen
strutture di vendita in
zone residenziali

s

Detailhandel in
Gewerbegebieten
strutture di vendita

in zone artigianali

Handel auf
offentlichen Flachen
commercio su aree

pubbliche
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico “f—ﬂ#

Steuern & Gebuhren
Imposte & tariffe
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Abwassergebiihr - Entwicklung Nettotarife 2005 - 2020
Canone acque reflue - sviluppo tariffe nette 2005 - 2020

Héausliche Abwasser Industrielle Abwésser (*)
acque reflue domestiche acque reflue industriali (*)
Tl Tarif Euro/m? Vergleich Vorjahr Tarif Euro/m? Vergleich Vorjahr
anno tariffa in euro/m? EETIETE CTD tariffa in euro/m3 EETITETLD CIiIrE
precedente precedente

2005 1,06 +0,00% 1,44 +0,70%
2006 1,16 +9,43% 1,58 +9,72%
2007 1,18 +1,72% 1,60 +1,27%
2008 1,18 +0,00% 1,60 +0,00%
2009 1,18 +0,00% 1,60 +0,00%
2010 1,23 +4,24% 1,64 +2,19%
2011 1,23 +0,00% 1,65 +0,61%
2012 1,23 +0,00% 1,66 +0,61%
2013 1,23 +0,00% 1,59 -4,22%
2014 1,23 +0,00% 1,59 +0,00%
2015 1,23 +0,00% 1,60 +0,63%
2016 1,23 +0,00% 1,61 +0,63%
2017 1,23 +0,00% 1,60 -0,62%
2018 1,23 +0,00% 1,61 +0,63%
2019 1,23 +0,00% 1,58 -1,86%
2020 1,23 +0,00% 1,59 +0,63%

* Beispiel Autowaschanlage - Koeff. G = 1,45 (Verschmutzungsgrad)

* esempio impianto autolavaggio - coeff. G = 1,45 (grado di inquinamento)

Nettotarife + MwSt. 10 %
Tariffe nette + IVA 10%

1,80
1,60
1,40
1,20
1,00
0,80
0,60
0,40
0,20

0,00

Hausliche Abwésser
acque reflue domestiche

Industrielle Abwasser (*)
acque reflue industriali (*)

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Trinkwassertarife Stadtwerke Bruneck - Entwicklung der Tarife
Tariffe per I'acqua potabile Azienda Pubbliservizi Brunico - sviluppo tariffe

2010 - 2020
01.01.10 | 01.01.11 01.01.19
-31.12.10 | -31.12.18 -31.12.20
[€/m?3] [€/m3] [e/md]
Abnehmer Utenze i _
Haushalt domestiche purungin Haue Uso domestico
Vorzugstarif fiir Ver- Tariffa agevolata Begiinstigter Haus- 0.400 | Tariffa domestica age-
brauch bis 180 m? 0,370 0,390 | fino ad un consumo haltstarif bis 84 m3 ’ volata fino a 84 m?
pro Jahr und ’ ’ di 180 m3 all'anno e
Wohnung unita appartamento Haushaltsgrundtarift | ..o | Tariffa domestica base
— - - >84 m3 ’ >84 md
Tarif fir den Mehr- 0.620 0660 Tariffa per il con-
verbrauch ’ ’ sumo eccedente
Nutzung in Nicht- Uso non
Landwirtschaftli Haushalten domestico
che Betriebe Utenze agricole Grundtarif bis 200 | o0 | Tariffa base fino a 200
3 ’ 3
Einheitstarit 0520 | 0550 | Tariffaunica m m
Erhéhter Tarif 0910 Tariffa maggiorata
3 ’ 3
Handels-, Hand- Utenze commer- >200m >200 m
werks- und Indust- ciali, artigianali e
riebetriebe industriali Gemischte Nutzung Utenze miste — se
. - ” — sofern anwendbar applicabile
Einheitlicher Grund- 0.700 0.750 Tariffa base unifi-
tarif ’ ’ cata Beglinstigter Haus- 0.400 | Tariffa domestica age-
haltstarif bis 84 m 2 ’ volata fino a 84 m?
GroBe Industriebe- Aziende industriali Haushaltsgrundtarif Tariffa domestica base
triebe (reduzierter grandi vongamabis 120me | %890 | d4a g4 msfinoa 120 me
Tarif fir gemischte (tariffa ridotta per
Verwendung) uso promiscuo) Grundtarif Nicht- Tariffa non domestica
- X Haushalt von 120 m?3 0,700 i 3
Brauchwasser fiir Acqua di processo bis 320 m? da 120 méfino a 320 m
Industriebetriebe mit per aziende indu-
Verbrauch tber 0,400 striali con consumo Erhéhter Tarif Nicht- 0910 Tariffa non domestica
300.000 m? pro Jahr di oltre 300.000 m? Haushalt >320 m3 ’ maggiorata >320 m?
und Abnehmer annui e utente
ErmaBigter Trank- Tariffa per abbeve-
Wiederverkaufer Rivenditori tarif Landwirtschaft raggio ridotta
(Tarife fur Liefe- (tariffe per forni-
rung von Intergra- ture di acqua di in- ErméaBigter Trénkta- Tariffa per abbeverag-
tionswasser an tegrazione a riven- rif fir Landwirtschaft gio ridotta calcolata
Wiederverkaufer) ditori) berechnet auf den sul consumo di acqua
mit eigenem Zahler 0,380 | potabile rilevato con
Einheitstlarif fur Ab- Tariffa unica per am Stall erhobenen apposito contatore
nehmer in der utenze nel Comune Trinkwasserver- montato presso la
Gemeinde Bruneck 0,300 0,400 brauch stalla

und in den Nachbar-
gemeinden

di Brunico e nei co-
muni limitrofi

Die Preise wurden aufgrund eines Beschlusses des Verwaltungsrates der Stadtwerke Bruneck festgelegt und vom

Gemeindeausschuss Bruneck ratifiziert. Die Preise gelten nur fiir das Versorgungsgebiet der Stadtwerke Bruneck
und zwar: Bruneck Stadt, Stegen, St. Georgen, Dietenheim und Aufhofen (teilweise).
Die Landesregierung hat mit Beschluss Nr. 859/2017 eine Verordnung zur Regelung des Trinkwassertarifs geneh-
migt. Geman dieser Verordnung gelten seit 2019 neue Kategorien und Tarife.

| prezzi sono stati fissati sulla base di una delibera del consiglio di amministrazione dell’Azienda Pubbliservizi Bru-
nico e ratificati dalla giunta comunale di Brunico. | prezzi hanno validita per le sole zone servite dall'Azienda Pub-

bliservizi Brunico e cioé: Brunico citta, Stegona, S. Giorgio, Teodone e Villa Santa Caterina (in parte).

La giunta provinciale ha approvato con delibera n. 859/2017 il Regolamento d’esecuzione relativo alle tariffe per

I'acqua potabile. Secondo detta delibera, dal 2019 sono in vigore nuove categorie e tariffe.

Quelle | fonte: Stadtwerke Bruneck | Azienda Pubbliservizi Brunico
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Vergleich Miiligebiihren Haushalte 2014 - 2020

Confronto tariffe per la gestione dei rifiuti urbani delle famiglie 2014 - 2020

Beschreibung - descrizione 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
a) Grundgeblhr pro Person
a) tariffa fissa 14,00 | 14,00 | 14,00 | 14,00 | 13,00 | 13,00 | 13,00
b) Mindestentleerungsgebihr pro Person (240 Liter)
b) tariffa per gli svuotamenti minimi a persona (240 litri) 15,36 | 1536 | 15,36 | 14,40 | 13,92 | 13,92 ) 13,92
c) Nutzungsgebiihr Biomdll pro Person
¢) tariffa per i rifiuti organici 12,00 | 12,00 | 12,00 | 12,00 | 12,00 | 12,00 | 12,00
Mindestgebiihr pro Person (=a + b + ¢)
tariffa minima a persona (= a + b + c) 41,36 | 41,36 | 41,36 | 40,40 | 38,92 | 38,92 | 38,92
Entleerungsgebuhr flir Restmilltonne zu 80 Liter
tariffa svuotamento per bidone da 80 litri 512 | 512 | 512 | 480 | 464 | 464 | 464
SondererméaBigungen - riduzioni individuali 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
Verwendung von Heilbehelfen - Reduzierung
Entleerungsliter -1.600 | 1.600 | 1.600 | 1.600 | 1.600 | 1.600 | 1.600
uso di assorbenti - riduzione litri di svuotamento
Sozialhilfeempféanger - Reduzierung Gesamtbetrag
Persone assistite dal servizio di aiuto finanziario - 50% | 50% | 50% | 50% | 50% | 50% | 50%
riduzione dell'importo totale
Kinder bis zu 3 Jahren - Reduzierung Betrag
pro Kopf und Jahr } } } } } ) )
Bambini fino all'eta di tre anni - riduzione al netto 26,00 | -26,00 | -26,00 | -26,00 | -26,00 | -26,00 | -26,00
pro capite ed anno
Nettotarife in Euro ohne MwSt. 10 % | tariffe al netto in Euro senza IVA 10%
45,00 -
40,00 -
S 35,00 -
]
0]
c
S 30,00 -
g
£ 25,00
= Mindestgebuhr pro Person (=a + b +¢)
._% 20,00 - tariffa minima a persona (=a + b + c)
£ Entleerungsgebdihr fir Restmiilltonne a 80 Liter
g’ 15,00 1 tariffa svuotamento per bidone da 80 litri
©
@ 10,00 -
5,00 -
0,00 T T .
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Liegenschaftssteuer ICI IMU GIS 2011 - 2020

Imposta comunale sugli immobili ICI IMU IMI 2011 - 2020

2011

2012 2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Ordentlicher
Hebesatz
aliquota
ordinaria

5,4 %o

7,6 %o 7,6 %o

7,6 %o

7,6 %o

7,6 %o

7,6 %o

7,6 %o

7,6 %o

7,6 %o

Hebesatz
Hauptwohnung
und Zubehér
aliquota
abitazione
principale e
pertinenza

4,6 %o

4,0 %o 4,0 %o

4,0 %o

4,0 %o

4,0 %o

4,0 %o

4,0 %o

4,0 %o

4,0 %o

Freibetrag
Hauptwohnung
detrazione
abitazione
principale

361,00 €

250,00 € | 250,00 €

700,00 €

700,00 €

879,79 €

879,79 €

879,79 €

879,79 €

879,79 €

Promille | per mille

Ordentlicher Hebesatz

aliquota ordinaria

Hebesatz Hauptwohnung und Zubehor
aliquota abitazione principale e pertinenza

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
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Entwicklung der Einnahmen aus der ICI - IMU - GIS inklusive Einnahmen aus Kontrollen
Sviluppo delle entrate ICI - IMU - IMI incluse le entrate derivanti da controlli
2010 - 2020

Mit dem Landesgesetz vom 19.08.2020 Nr. 9 ,Bestimmungen in Zusammenhang mit
dem Nachtragshaushalt der Autonomen Provinz Bozen fir das Finanzjahr 2020 und
fir den Dreijahreszeitraum 2020-2022" hat der Landtag auch GIS-Steuererleichterun-
gen zur Unterstitzung der Wirtschaft im Zusammenhang mit dem durch COVID-19
verursachten epidemiologischen Notstand festgelegt.

Die den Gemeinden laut genannter Bestimmung entstehenden Mindereinnahmen wer-
den im AusmaB von 90 Prozent von der Autonomen Provinz Bozen erstattet.

Con la legge provinciale del 19-08-2020 n. 9 “Disposizioni collegate all'assestamento
del bilancio di previsione della Provincia autonoma di Bolzano per I'anno finanziario
2020 e per il triennio 2020-2022” il Consiglio provinciale ha approvato anche delle age-
volazioni IMI a sostegno dell’economia in connessione all'emergenza epidemiologica
da COVID-19.

Le minori entrate derivanti ai comuni ai sensi della norma citata vengono rimborsate
dalla Provincia autonoma di Bolzano nella misura del 90 per cento.

81 743Mo.€
IMU 7 25 Mio. € 7,40 Mio. € 7,57 Mio. €
GIS/IMI 6.95 Mio. €~ 7+19Mio. € 6,96 Mio. €
77 e | G
61 5,65 Mio. €
T 5 | 4,90 Mio. €
S
€
c
(0]
54
=
3 -
2 i
1 -
. 0,18 Mio, € ;
0,16 Mio. € io. i 0,02 Mio. €
. 0,03 Mi09’87 Mio. € 0,09 MIO.O€’O4 Mio. €
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Kindergartengebiihren

Rette per le scuole dell‘infanzia

2013/14 - 2020/21

2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Halbtagsbesuch ohne
Mittagessen in €
meta giornata senza 54,50 54,50 54,50 54,50 54,50 54,50 54,50 54,50
pranzo in €
Ganztagsbesuch bis
14.45 Uhrin €
giornata intera fino alle 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00
ore 14.45in €
Ganztagsbesuch bis
17.00 Uhrin €
giornata intera fino alle 81,00 81,00 81,00 81,00 81,00 81,00 81,00 81,00
ore 17.00 in €
90,00 -
80,00 -
70,00 -
60,00 -
50,00 -
40,00 - Halbtagsbesuch ohne Mittagessen in €
meta giornata senza pranzo in €
30,00 1 Ganztagesbesuch bis 14.45 Uhr in €
giornata intera fino alle ore 14.45in €
20,00 -
Ganztagesbesuch bis 17.00 Uhr in €
10,00 - giornata intera fino alle ore 17.00 in €
0,00 T T T T
2013/14  2014/15  2015/16  2016/17  2017/18  2018/19  2019/20  2020/21
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Kleinkindertagesstatten - Tarife zu Lasten der Familien
Microstrutture per la prima infanzia - tariffe a carico delle famiglie

2015 - 2020

2015 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
Mindeststundentarif zu Lasten der Familie in €
tariffa oraria minima a carico della famiglie in € 0.90 | 0,90 | 0,90 | 0,90 | 0,90 | 0,90 | 0,90
Hoéchststundentarif zu Lasten der Familie in €
tariffa oraria massima a carico della famiglie in € 365 | 3,65 | 365 | 3,65 | 3,65 | 365 | 3,65
4,00 -
3,50 -
3,00 -
2,50 Hochststundentarif zu Lasten der Familie in €
tariffa oraria massima a carico della famiglie in €
2,00 -
Mindeststundentarif zu Lasten der Familie in €
tariffa oraria minima a carico della famiglie in €
1,50 -
1,00 -
0,50 -
0,00 )
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Seit 2014 gelten die von der Landesregierung landesweit vereinheitlichten Tarife.

Dal 2014 valgono le tariffe unitarie stabilite dalla giunta provinciale.
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Tagesséatze Wohn- und Pflegeheim Mittleres Pustertal
Rette giornaliere centro residenziale di cura Media Pusteria

2015 - 2019
2016 2017 2018 2019 2020
Einzelz. | Zweib. | Einzelz. | Zweib. | Einzelz. | Zweib. | Einzelz. | Zweib. | Einzelz. | Zweib.
singola | doppia | singola | doppia | singola | doppia | singola | doppia | singola | doppia
Tagessatz
retta giornaliera 53,60 | 50,92 53,60 50,92 53,60 | 50,92 53,60 50,92 55,00 52,25
) 59 4
>
2 Einzelzimmer Zweibettzimmer
5 o7 camera singola camera doppia
3
g 55
2
(o]
© 534
©
o 51
]
w
£ 49 -
N
©
1]
& 47 -
[®)]
©
'_
45 T T )
2016 2017 2018 2019 2020

Quelle | fonte: Wohn - und Pflegeheim Mittleres Pustertal | Centro residenziale di cura Media Pusteria
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico “f—ﬂ#

Finanzen & Haushalt
Finanze & bilancio
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Der Vergleich des Abschlusses 2016 - 2020 mit den Jahren 2008 - 2015 ist nur indikativ, da die
Buchhaltungsprinzipien, nach denen die Verbuchungen getéatigt wurden, bis einschlieBlich 2015 voll-
kommen andere waren.

Il paragone del conto consuntivo dal 2016 - 2020 con gli anni 2008 - 2015 ha carattere prettamente
indicativo, in quanto i principi contabili secondo i quali si procedeva fino alla fine del 2015 erano com-
pletamente diversi da quelli adottati ora.

Entwicklung der laufenden Ausgaben im Verhéltnis zu den gesamten Ausgaben
Sviluppo delle spese correnti in confronto al totale delle spese

2010 - 2020
70.000.000 - === |aufende Ausgaben gesamte Ausgaben
spese correnti totale delle spese

60.000.000 -

o

5

(0]

£ 50.000.000 -

e

9]

Q.

£ 40.000.000 1

[e)

5

LU

£ 30.000.000 -

(o))

o

g —
20.000.000 +
10.000.000 -

0

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Entwicklung nach Ausgabetiteln
Sviluppo secondo titoli d'uscita

2016 - 2020

2016

2017

2018

2019

2020

Titel 1
laufende Ausgaben spese
correnti

21.308.443,19

21.982.516,30

21.474.198,21

21.715.711,22

21.496.152,55

Titel 2
Investitionsausgaben
investimenti

11.031.086,25

13.064.513,78

9.348.049,45

21.532.651,82

19.411.367,57

Titel 3

Ausgaben aus der Erhéhung
von Finanzaktivitaten

Spese per incremento di
attivita finanziarie

0,00

0,00

380.839,12

236.390,65

0,00

Titel 4
Rickzahlung Schulden
rimborso prestiti

6.220.104,43

6.318.869,56

6.826.682,69

6.897.255,41

6.671.938,54

Titel 7
Dienste Rechnung Dritter
servizi per conto terzi

3.284.732,15

3.968.687,43

3.296.586,58

3.524.677,89

3.827.603,63

€ 25.000.000

€20.000.000

€ 15.000.000

€10.000.000

€5.000.000

hihihihih

€0
2016

2017

2018
Titel 1 - laufende Ausgaben - spese correnti
Titel 2 - Investitionsausgaben - investimenti

mTitel 4 - Rickzahlung Schulden - rimborso prestiti
mTitel 7 - Dienste Rechnung Dritter - servizi per conto terzi

2019

Titel 3 - Ausgaben aus der Erh6hung von Finanzaktivitaten - spese per incremento di attivita finanziarie

2020
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Entwicklung der laufenden Ausgaben nach Ausgabekonto

Sviluppo delle spese correnti per intervento

2010 - 2020

45,00 -

40,00 -

35,00 -

30,00 -

in %

25,00 -

20,00 -

15,00 -

10,00 -

5,00

\/\/
o

e — s

0,00

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

e Finkommen aus nicht
selbststandiger Arbeit
Redditi da lavoro
dipendente

e Steuern und Gebihren
zu Lasten der
Kérperschaft
Imposte e tasse a
carico dell'ente

e Frwerb von Gitern und
Dienstleistungen
Acquisto di beni e
servizi

Laufende Zuweisungen
Trasferimenti correnti

e Passivzinsen
Interessi passivi

e R{ickerstattungen und
Berichtigungsposten
der Einnahmen
Rimborsi e poste
correttive delle entrate

Sonstige laufende
Ausgaben
Altre spese correnti
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Entwicklung der Personalausgaben
Sviluppo delle spese per il personale
2010 - 2020

25.000.000 - = Personalausgaben

spese per il personale

20.000.000 -

15.000.000 -

10.000.000 -

5.000.000 -

Betrag in Euro | importo in euro

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Entwicklung der Personalausgaben pro Einwohner
Sviluppo delle spese per il personale pro capite
2004 - 2020

500 -
450 - w
400 - A/

350 -

300 -

Betrag in Euro | importo in euro

250 -

200 ‘ ‘ T ‘ T T ‘ T ‘ T T ‘ T ‘ ‘ T ‘
2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020
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Stadtgemeinde Bruneck

Citta di Brunico

Anteil der Passivzinsen an den laufenden Ausgaben
Incidenza degli interessi passivi sulle spese correnti

2010

- 2020

in %

15,0 -
14,0 |
13,0
12,0 |
11,0 -
10,0 -
9,0 -
8,0 -
7,0 -
6,0 -
5,0 -
4,0 -
3,0 -
2,0

2010

2011 2012

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Entwicklung der Investitionsausgaben
Sviluppo delle spese in conto capitale

2010

- 2020

Betrag in Euro | importo in euro

30.000.000

25.000.000

20.000.000

15.000.000

10.000.000

5.000.000

2010 2011

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Entwicklung Wirtschaftsiiberschuss und Verwaltungsiiberschuss
Sviluppo dell'avanzo economico e dell'avanzo amministrativo

2010 - 2020
25.000.000 -
Wirtschaftstiberschuss
avanzo economico
e \/erwaltungsiberschuss
20.000.000 avanzo di amministrazione
15.000.000 -
10.000.000 +
5.000.000 4
0 T T T T T T T T T . Y
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Der Verwaltungsiberschuss
Der Verwaltungsiiberschuss ist das Ergebnis der gesamten Geldbewegung, d.h. die Summe der Kassener-
gebnisse und der Ruckstdndegebarung.

L’avanzo di amministrazione
L’avanzo di amministrazione € il risultato dei movimenti finanziari complessivi, ossia la somma dei risultati di
cassa e della gestione dei residui.

Der Wirtschaftslberschuss

Die Differenz zwischen den laufenden Ausgaben und Einnahmen wird als Wirtschaftstiberschuss bezeichnet.
Der Wirtschaftsliberschuss ist sowohl durch die laufenden Mehreinnahmen bedingt, als auch durch Einspa-
rungen bei den laufenden Ausgaben.

L’avanzo economico
L’avanzo economico ¢ la differenza tra le entrate e le spese correnti. L’avanzo economico & dovuto sia a

maggiori entrate correnti sia ad economie sulle spese correnti.

106



Aktiv- und Passivriickstande
Residui attivi e passivi

2010 - 2020

70.000.000,00

60.000.000,00

50.000.000,00

40.000.000,00

30.000.000,00

20.000.000,00

10.000.000,00

0,00

59.524.545,42

52.666.705,56

44.362.075,97

26.016.208,09

Aktivrickstande | residui attivi

Passivriickstande | residui passivi

16.236.336,08

47439.683,23

2.610.550,90

1.763.803,11

o Q \J )
N N Q (19\

DG

o
&
o
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Effektive Zahlungen und Einhebungen, effektive Zahlungen auf Investitionen

Pagamenti e riscossioni effettivi, pagamenti effettivi su investimenti

2010 - 2020

65.000.000,00

55.000.000,00

45.000.000,00

35.000.000,00

25.000.000,00

15.000.000,00

5.000.000,00

Zahlungen

Einhebungen

Effektive Zahlungen auf Titel Il Investitionen
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Restschuld
Debito residuo
2008 - 2028

€ 80.000.000,00 +

€70.000.000,00

€ 60.000.000,00 -

€ 50.000.000,00

€ 40.000.000,00

€ 30.000.000,00 -

€20.000.000,00

€10.000.000,00 -

T T T T T T T T T T i [E—

€ 0,00 T T T T T T T T
Qo) Q N\ S WX © A O Q AN\ D Ak © A\ D
Bk f&@f&\ S m&f@\ S f&\b@\ S S f@\q@q’ g mQ’riLmQ’q’ Nl mQ’rﬁDmQ’q’ ¥

Bruttorestschuld zum 31.12. Nettorestschuld zum 31.12.
debito residuo lordo al 31/12 debito residuo netto al 31/12
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Stadtgemeinde Bruneck ya
Citta di Brunico “f‘ﬁ"\
N

Umwelt

Ambiente
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Jahrliche Warmeproduktion der Stadtwerke Bruneck in MWh
Produzione annuale di energia dell'Azienda Pubbliservizi Brunico in MWh
2010 - 2020

2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010

0 50.000 100.000 150.000

Entwicklung Warmeverkauf in kWh
Andamento vendita energia termica in kWh
2010 - 2020

160.000.000

140.000.000 - \/W\

120.000.000

100.000.000

80.000.000 -

60.000.000

40.000.000 -

20.000.000 -

0 T T T T T T T T T T 1
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Ersetztes Heizol in Millionen Liter
Olio combustibile sostituito in milioni di litri
2003 - 2020

0,00 2,00 4,00 6,00 8,00

10,00

12,00

14,00

16,00

Gesamtes ersetztes Heizdl seit 2003: 216.022.054 Liter.
Totale olio combustibile sostituito dal 2003: 216.022.054 litri.

CO2-Reduktion in Tonnen
Riduzione CO: in tonnellate
2003 - 2020

2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003

0 5.000 10.000  15.000  20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

45.000

CO2-Reduktion in siebzehn Jahren: 566.450 Tonnen.
Riduzione CO;in dicasette anni: 566.450 tonnellate.
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Stromversorgung der Stadtwerke Bruneck
Servizio elettricita dell’Azienda Pubbliservizi Brunico

2018 - 2020
2018 2019 2020
Stromverkauf | Vendita energia elettrica 77.400.194 kW 75.032.375 kW 88.742.786 kW
Flache | Superfice ca. 90 km? ca. 90 km? ca. 90 km?
Kunden | Clienti 15.103 15.308 15.440
Versorgte Personen | Persone servite ca. 25.181 ca. 25.356 ca. 25.566
Verfligbare Leistung | Potenza a disposizione 66.970 kW 66.970 kW 66.970 kW
Jahreshdchstlast | Punta massima dell’anno 40.700 kW 38.360 kW 40.420 kW
Offentliche Lampen | Lampade pubbliche 2.751 2.788 2.796
Beleuchtete StraBen | Strade illuminate 78,0 km 78,0 km 78,0 km
Stromeinspeisung aus Eigenproduktion in kWh
Immissione in rete da produzione propria in kWh
2015 - 2020
2015 2016 2017 2018 2019 2020
Produktion aus
Wasserkraft
Produzione da im- 60.711.716 | 58.561.004 | 54.922.985 | 59.055.949 | 60.488.545 | 75.907.767
pianti idroelettrici
BHKW*
COGE* 19.284.056 | 21.447.049 | 18.038.002 | 17.915.314 | 12.889.336 | 12.564.376
ORC-Anlage**
Impianto ORC** 7.247.001 7.082.463 7.217.669 7.237.866 6.981.116 7.547.093
Photovoltaik
Impianto fotovoltaico 47.335 45.442 46.763 44.362 43.905 48.228
Gesamt kWh
Totali KWh 87.290.108 | 87.135.958 | 80.225.419 | 84.253.491 | 80.402.902 | 96.068.044

* Blockheizkraftwerk | cogeneratore

** Organic Rankine Cycle
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Stromproduktion und Stromverkauf in kWh
Produzione energia elettrica e vendita energia elettrica in kWh

2014 - 2020
120.000.000,00
103.565.481
100.000.000,00 +
87.345.948
80.000.000,00 -
60.000.000,00 -+
40.000.000,00 -+
20.000.000,00 -+
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
= Photovoltaik | Impianto fotovoltaico
mumm ORC-Anlage | Impianto ORC
BHKW | COGE
mmmm Produktion aus Wasserkraft | Produzione da impianti idroelettrici
e Stromverkauf in kWh (ohne virtuellen Austausch) | Vendita energia elettrica in kWh
(senza scambio virtuale)
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Wasserversorgung
Approvvigionamento di acqua potabile
2018 - 2020

2018 2019 2020
Wassereinspeisung | Immissione di acqua 1.643.849 m3 1.603.933 m3 1.563.066 m?
Wasserverkauf | Vendita di acqua 1.564.141 m3 1.5637.750 m3 1.487.943 m3
Wasserverlust | Perdita di acqua 79.708 m? 66.183 m? 75.123 m3
Wasserverlust | Perdita di acqua 4,85 % 413 % 4,81 %
Kunden | Clienti 2.741 2.906 2.895
Versorgungsgebiet | Comprensorio approvvigionato 12 km? 12 km? 12 km?
Durchschnittsverbrauch Haushaltskunde pro Kopf und Tag | 111 1131 1201
Consumo medio cliente privato pro capite e giorno
Wasserleitungsnetz | Rete acquedotti 164 km 180 km 180 km
Trinkwasserverkauf in m3
Vendita di acqua potabile in m3
2010 - 2020
2.000.000 ~
1.532.532 1.487.943
1.500.000 -+
1.464.877 1:473.935
1.000.000 -+
500.000 -
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

115




Trinkwasserherkunft und Einspeisung

Provenienza dell'acqua potabile ed immissione in rete

2016 - 2020
cg';‘;'z'ia:r"zig‘;‘rgz:“ 2016 2017 2018 2019 2020

Quellen St. Georgen | Sorgenti San Giorgio 176.464 179.531 176.589 168.437 120.063
Quellen Reischach | Sorgenti Riscone 373.423 282.916 364.717 355.515 457.732
Quellen Aufhofen | Sorgenti Villa S. Caterina 116.025 91.127 103.483 60.610 141.449
Quelle "Steinwiesen" | Sorgente "Steinwiesen" 872.236 992.567 982.874 | 1.009.581 843.289
Gesamt Quellwasser | Totale acqua da sorgenti 1.538.148 | 1.546.141 | 1.627.663 | 1.594.143 | 1.562.533
Grundwasser | Acqua freatica 337 1.063 16.186 9.790 533
Fremdwasser (Quellen) | Acqua da terzi (sorgenti) 127.490 88.645 0 0 0
Einspeisung | Inmissione in rete 1.665.975 | 1.635.849 | 1.643.849 | 1.603.934 | 1.563.066
Abgabe | Cessione 1.592.388 | 1.557.909 | 1.564.141 | 1.537.750 | 1.487.943
Verluste | Perdite (%) 4,4 4,8 4,8 4,1 4,8

4.000.0%18 1
3.500.000
3.000.000
2.500.000
2.000.000
1.500.000
1.000.000

500.000

m Fremdwasser | Acqua da terzi

m Quellen "Steinwiesen" | Sorgenti "Steinwiesen"
m Quellen Aufhofen | Sorgenti Villa S. Caterina
Quellen Reischach | Sorgenti Riscone

mQuellen St. Georgen | Sorgenti San Giorgio
Grundwasser | Acqua freatica
Verluste | Perdite

Quelle | fonte: Stadtwerke Bruneck | Azienda Pubbliservizi Brunico
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Abwasserentsorgung

Servizio smaltimento acqua di scarico

2016 - 2020

2016

2017

2018

2019

2020

Flache
Area

ca. 34 km2

ca. 34 km2

ca. 34 km2

ca. 34 km?

ca. 34 km?

mengen

Abgeleitete Abwasser-

Scarichi fognari

2.668.121 m?

2.686.286 m3

2.717.830 m?

2.899.062 m?

2.957.851 m?

Kanalnetz

Rete fognaria

150 km

159 km

165 km

161 km

164 km

Versorgte Personen
Persone servite

16.316

16.537

16.673

16.762

16.919

Abgeleitete Abwassermengen in m?3
Scarichi fognari in m?

2010 - 2020

m3
3.500.000

3.000.000

2.500.000

2.000.000

1.500.000

1.000.000

500.000

2.582.871

2.454.001

2.600.976

2.490.839

2.771.829

2.686.286

2.559.810

2.668.121

2.717.83

2.899.062

2.957.851
0

2010 2011

Jahr | anno

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Abfallmengen in kg
Quantita rifiuti in kg

2017 - 2020
3.000.000
2.721.272
2.361.681
2.500.000
mvon der
2.082.953 Bezirksgemeinsq_haft
gesammelte Abfélle
2.078.470 rifiuti raccolti dalla
Comunita Comprensoriale
2.000.000
= Recyclinghof
Centro di riciclaggio
1.500.000
1.000.000
500.000
282.620
33.307
1.075
0
~ © (<)) o ~ © (<)) o ~ © o o ~ © (<) o ~ © (<)) o
- ~ -~ | »~ -~ | ~ -~ | »~ ~ | »~ — «
o o o o o o o o o o o o o o o o o
N [sV) N [sV) N [sV) N [sV) N [sV) N [sV) N [sV) N [sV) N [sV) N [aV)
Restmiill Biomull Wertstoffe Schadstoffe Sperrmiill
rifiuti residui rifiuti organici | materiali riciclabili| agenti nocivi |rifiuti ingombranti
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Abfallmengen aus Kunststoff in kg
Quantita rifiuti di plastica in kg

2017 - 2020
kg

160.000 m2017 2018 m2019 m2020

140.000 -

120.000 -

100.000 -

80.000 -

60.000 -

40.000 -

20.000 -
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Seit 26.10.2020 wird:

e Styropor Uiber Sperrmiill entsorgt,
. Becher PP und PS mit Kunststofffolien gesammelt,
e  Tetra Pak gesammelt.

Dal 26/10/2020 si raccoglie:

e polistirolo con i rifiuti ingombranti,
e vasetti PP e PS assieme a pellicola di plastica,
e Tetra Pak.
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Anteil des getrennt gesammelten Miills (Wertstoffe und Biomiill) am gesamten Miillauf-
kommen

Percentuale dei rifiuti raccolti separatamente (materiale riciclabile e rifiuti organici) in
confronto ai rifiuti complessivi raccolti

2016 - 2020

80% -
78% -

76% - 75,18% 75,17%

74,51%
o Ng%; 73,5/

72% -

70%
2016 2017 2018 2019 2020

Gesammelte Miillmengen je Einwohner
Rifiuti raccolti per abitante

2016 - 2020
kg
700 ~
600 -
500 -
400 -
300 +
200 +
100 | .
0
2016 2017 2018 2019 2020
= Restmdll- und Sperrmilimenge je Einwohner
Rifiuti residui e rifiuti ingombranti per abitante
= Wertstoff- und Biomilimenge je Einwohner
Materiali riciclabili e rifiuti organici per abitante
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Besucher im Recyclinghof pro Wochentag und Jahr
Visitatori del centro di riciclaggio per giorno e anno
2016 - 2020

Der Recyclinghof ist fir Burger/innen der Stadtgemeinde Bruneck und den Gemeinden St. Lo-
renzen und Percha an 28 Stunden die Woche zuganglich, sowie fir die Betriebe (ausgenom-
men Industriebetriebe). In den Statistiken bis zum Jahr 2019 inklusive wurden nur die Autofahr-
zeuge berlcksichtigt, also keine FuBganger und Radfahrer. Im Jahr 2020 wurden auch Radfah-
rer und FuBganger gezahlt. Der Recyclinghof war aufgrund von Covid-19 vom 16.03. bis
04.04.2020 geschlossen und das restliche Jahr mehr und minder eingeschrankt zugénglich

Il centro di riciclaggio & aperto per gli abitanti nonché imprese, eccetto imprese industriali, di
Brunico, San Lorenzo di Sebato e Perca, per 28 ore alla settimana. Nelle statistiche fino al 2019
incluso, sono prese in considerazione solo le macchine, non i pedoni e i ciclisti. Nellanno 2020
sono inclusi anche pedoni e ciclisti. Il centro di riciclaggio era chiuso per Covid-19 dal 16/03 al
04/04/2020 e il resto dell’anno era aperto con varie limitazioni.
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Telekommunikation (Breitbanddienste)
Settore telecomunicazione (servizi di banda larga)
2016 - 2020
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4.000
3.000
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1.000 I

0
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Stadtgemeinde Bruneck
Citta di Brunico

Wahlen
Elezioni
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Wahlbeteiligung
Partecipazione al voto
2000 - 2020

Wahl | elezione

%

Gemeinderatswahlen vom 14.05.2000

elezioni del consiglio comunale del 14/05/2000 78,28%
Volksbefragung vom 21.05.2000 32 70%
referendum popolare del 21/05/2000 e
Politische Wahlen vom 13.05.2001 83.94%
elezioni politiche del 13/05/2001 I
Verfassungsreferendum vom 07.10.2001 51.539%
referendum costituzionale del 07/10/2001 o e
Wahl des Européischen Parlaments vom 13.06.2004 70.10%
elezione del parlamento europeo del 13/06/2004 e
Volksbefragung vom 12.06.2005 14.60%
referendum popolare del 12/06/2005 e
Parlamentswahlen vom 09. und 10.04.2006 87.90%
elezioni parlamentari del 09 e 10/04/2006 TR
Parlamentswahlen vom 13. und 14.04.2008 83.73%
elezioni parlamentari del 13 e 14/04/2008 v
Landtagswahlen vom 26.10.2008 80.20%
elezioni del consiglio provinciale del 26/10/2008 erre
Wahl des Européischen Parlaments vom 06. und 07.06.2009 60.04%
elezione del parlamento europeo del 06 e 07/06/2009 e
Volksabstimmung vom 21. und 22.06.2009 11.00%
referendum popolare del 21 e 22/06/2009 e
Landesvolksabstimmung vom 25.10.2009 42.00%
referendum provinciale del 25/10/2009 m e
Gemeinderatswahlen vom 16.05.2010 73.40%
elezioni del consiglio comunale del 16/05/2010 e
Volksabstimmung vom 12. und 13.06.2011 64.929
referendum popolare del 12 e 13/06/2011 were
Parlamentswahlen vom 24. und 25.02.2013 80.71%
elezioni parlamentari del 24 e 25/02/2013 e
Landtagswahlen vom 27.10.2013 79 20%
elezioni del consiglio provinciale del 27/10/2013 e
Landesvolksabstimmung vom 09.02.2014 28,6%

referendum provinciale del 09/02/2014 o7
Wahl des Européischen Parlaments vom 25.05.2014 49.71%

elezione del parlamento europeo del 25/05/2014
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Gemeinderatswahlen vom 04.05.2014 69.28%
elezioni del consiglio comunale del 04/05/2014 e
Volksabstimmung vom 17.04.2016 14.76%
referendum popolare del 17/04/2016 ee
Landesvolksabstimmung vom 12.06.2016 47 10%
referendum provinciale del 12/06/2016 e
Verfassungsreferendum vom 04.12.2016 68.08%
referendum costituzionale del 04/12/2016 e e
Parlamentswahlen vom 03. und 04.03.2018 579

elezioni parlamentari del 03 e 04/03/2018 °

Landtagswahlen vom 21.10.2018 73.90%
elezioni del consiglio provinciale del 21/10/2018 uEe
Wabhl der Mitglieder des Europaischen Parlaments vom 26.05.2019 60.229
elezione dei membri del parlamento europeo del 26/05/2019 eere
Gemeinderatswahlen vom 20.-21.09.2020 60.86%
elezioni del consiglio comunale del 20-21/09/2020 e
Verfassungsreferendum vom 20.-21.09.2020 67.46%
referendum costituzionale del 20-21/09/2020 e

Anzahl Wahler — Stand 31.12.2020
Numero elettori — situazione al 31/12/2020

Sektion | sezione Frauen | femmine Manner | maschi Insgesamt | totale
1 606 653 1259
2 442 407 849
3 573 529 1.102
4 575 503 1.078
5 636 576 1.212
6 653 566 1.219
7 727 679 1.406
8 700 667 1.367
9 355 382 737
10 412 432 844
11 508 510 1.018
12 457 465 922
13 571 560 1.131
Totale 7.215 6.929 14.144
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Gemeinderatswahlen 2010

Elezioni del consiglio comunale 2010

el | Mehetsentste | Wahluerschiste | Eftekive Anzahi
Seldion | sezione i diritto al aventi diritto al aventi diritto al o

azi?g maschi voto femmine voto totale TITENE ClE e

1 504 501 1.005 571

2 427 422 849 592

3 437 477 914 666

4 435 509 944 618

5 504 581 1.085 788

6 432 559 991 697

7 469 538 1.007 747

8 560 555 1.115 856

9 355 328 683 543

10 355 348 703 585

11 475 478 953 761

12 385 370 755 583

13 457 455 912 735

14 0 0 0 9

Totale 5.795 6.121 11.916 8.751
Gemeinderatswahlen 2014
Elezioni del consiglio comunale 2014
el e | MWehetschtste | Wahluerschiste | eftekive Anzahi
seatE e i diritto al aventi diritto al aventi diritto al o

azi?g maschi voto femmine voto totale TITENE ClE e

1 601 579 1.180 576

2 387 428 815 413

3 503 552 1.055 662

4 484 555 1.039 579

5 555 617 1.172 687

6 549 627 1.176 683

7 649 709 1.358 853

8 647 686 1.333 830

9 370 344 714 474

10 417 404 821 581

11 505 505 1.010 657

12 458 449 907 584

13 551 561 1.112 752

14 0 0 0 2

Totale 6.676 7.016 13.692 8.333
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Gemeinderatswahlen 2020

Elezioni del consiglio comunale 2020

Sektion | sezione

Wahlberechtigte
mannlich

aventi diritto al

Wahlberechtigte
weiblich

aventi diritto al

Wahlberechtigte
insgesamt

aventi diritto al

Effektive Anzahl
Wabhler

numero dei votanti

voto maschi voto femmine voto totale
1 524 520 1.044 465
2 406 404 810 436
3 454 496 950 588
4 464 500 964 521
5 528 596 1.124 656
6 464 606 1.070 567
7 524 584 1.108 661
8 588 591 1.179 721
9 382 345 727 469
10 357 359 716 513
11 490 480 970 608
12 434 410 844 530
13 507 486 993 664
14 10
Totale 6.122 6.377 12.499 7.409
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